
VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES
úvlı. Lusırıo. rolltı'tnl. Moıılıu.

Smlouva o opotativním leasingu Clslo: 1066492
Smluvní strany
Storm Mo.. u slalom Pølnırm 6. 155 oo Praha 5. Cask: tenubhka. lt; 45805369. Dıc: 0245805369
zapsaná v obchođnlm remlllru u Městského soudu v Prm, oddíl C. victim 11001
na strand poskytovıtolo loulngu jako „spoločnosť
Kllınt Clslo kllenlo: 515555
Jméno a MIMI/Nu" lìl'rny: Knish zdravotni. 0.5. IČmCı'llıtum narounl' 25488527
Byđlüwsiđoırnuto: Sociální pooı 3316:l 40113 Úıll nad Labem DIC: 6225438827
Nazev a sum mnlny cm nun;
Zaslouponv.
Jméno a plljrrıarllv lng. Petr Fum
Rodnà ćlslo:
Clılo OPłoau:

m smut plllomoo loıılngu jıllo „klient“
uzavlraıi die 5 1746 nost. 2 oboınskoho ukonllru Mo Smlouvu o oporalrvnlm loan-nan Ldàlo Ion _Smlouvı'l. zı nits uvedených poomlnelr.
Spolecnost ptonochàvâ na záklodè Smlouvy klientovi do użlvánı' dopravní pronlooık spodl'ıkovıný nlło [dále :on .Plodmalno vozlolo')
Phdmilnl vozldlo

Twınıøoøı: sıxøflı Superb mm 1.8 ı'sı style w) 132 - kW
Novùlololo: Nové Druhı Osobni amomobrly
53m vozu- Béžová metalická Obsah motoru loomlłvy'kon mm 17981132

Výbava:

Řidič'
Zomob utili-

Podminky smlouvy Conn“ podminky
variants kılıulıoo TOP Měna Kt
Doha leısınguı 48 malou mm"; human spun; be: DPHV 13 055.86
Poul km a roll“ 60000 DPH- 2 909.73
Poool km za dobu loısrngu“ 240000 ”may” leasingova „Mn vf, DPH; 16 765. 59
Volno mam km za dobu lolısınguı 5000

Pernod: pro Wavénl služeb“ mndůlnl rok Sam. :5 may pfq'gfý km (be: up"); 0.97
Lama pro mum ıtıvu km: na madam Sazba za may nodwotý km (be: DPH): 0.97

Právo I povlnnoıll ımlmmlclı strun
Nodllnou toms“ ma Smlouvy popısujlol práva I povinnoıll smluvních stran jsou,a) Plllohı C. 1 obuhuilcl rouıh dutch slođnany'cl'l v této Smlouvù

b) Obchodni poomlnlly smlouvy o oporativnirn human me OPOLVSR1610
c) Prohokol o plodánl a pfovzoli předmětu leasingu
d) Splılkový kalendar

Práva a povinnosti vyplývající z leto Smlouvy :o lidl Obchodními podmínkami smlouvy o operativnlm laasrngu spoke-wow SkoFlN sro.. mm tvofipfllohu «no smlouvy. Khan! souhınł prolllıłulo. že u o vyi- uvooonými Obohoonlmı poomlnkımı smlouvy o oporatlvm'm lowrlgu womb-mu SkoFlNsro. plea uııvloním leto smlouvy neznám“. jejich obsahu plně rozumi a be: výhrad s nı'nr souhlasí.

. 29.08.2017

romusl›.ırø,
- š REP

.2 I Č z “{-lopllrımosLđ m

Gan-whom PMFINBU! mıZRGRHJmokMSMLO-Owflit-ťflfil mun-um! nmonmmm
sval-lunol mus IluooPrınıs lcıımvıoınıuuııaınııøıııauvmnl Tmmıuıoo I Ema lwmu



VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES
OVER. LEASING. POJIŠTĚNÍ. MosiLıTA.

Příloha č. 1 k leasingové smlouvě č. 1066492
Krajská Zdravotní, as., sídlo - Sociální péče 3316/12A, 40113 Ústí nad Labem. 11.09.2017

Ve Vaši Smlouvě o operativnim leasingu jsou obsaženy následující služby:

Popis služby Typ služby
Financování
Havarijní pojištění Česká pojišťovna a.s. spoluúčast 5% min. 5 000,00 Kč
Povinné ničení Česká pojišťovna a.s. Limit na zdravi 50 000 000.00 Kč Limil na majetek 50 000 000,00 Kč
Pojištění skla Česká pojišťovna as. Rozsah plnění Všechna obvodové skla Limit plnění 10 000.00 Kč
Pojištění právní ochrany Asistent Inter Partner Assistance varianta Asistent M
Management fee Poplatek Management
Siinični asistence ŠFSA Asistence CR+EU. 5 dnú
Příhlášení/Odhlášení vozidla Poplatek za registrací
Poplatky (nepoměmé) Rádio
Silniční daň Poplatek za SD

výsvëtıivky: Typ služby - 0 = otevřená, U = uzavřená

Částka
ve splátce
ve splátce
ve spláice
ve splátce
ve splátce
ve splátce
ve splátce
ve splálce
ve splátce
ve splátce

Generováno programem ProFIN plummet» 2.32.0.250 verze šablony FLEET-USPRI_1601.1. verze smlouvy 7, 11092017092909

ŠkoFlN s.r.0. I Pekařská 6 I 155 00 Praha 5 | C 11881 vedená u Městského soudu v Praze | T +420 224 992 400 I E flaelMs.ı2 I W vwfsu



ŠkoFlN s.r.o. - Obchodní podmínky smlouvy o operativním leasingu se servisem č. 1066492
1. úvoDNI uSTANovENI
1.1. Tyto obchodni podmínky (dále jen "OPOLVSR") obsahují Obecné
vymezení podmínek poskytování služeb voblasli operativního leasingu
motorových vozidel. Konkrétní vymezení podmínek je obsaženo
v jednotlivých smlouvách o operativním leasingu, jejich přílohách a
dodatcich. Další podmínky jsou obsaženy v Driver setu a normách
opotřebení a poškození vozu, dostupné na http://www.vwfs.cz.

1.2. „Společností'ˇ se rozumi společnost ŠkoFlN s.r.o., se sídlem Praha 5.
Pekařská 6, PSČ 155 00, IČ: 45805369. jejímž hlavnim předmětem
podnikání je poskytování úvěru. včetně spotřebitelských a poskytování
služeb operativního a finančního leasingu a která poskytuje v rámci své
podnikatelské činnosti operativní leasing motorových vozidel. Dohled nad
společností v konává Česká národní banka, se Sídlem Na Příkopě 28, 115
O3 Praha a eská obchodní inspekce, Se sídlem Štěpánská 15, 120 00
Praha.

1.3. „Klientem“ se rozumí fyzická nebo právnická osoba, která má se
Společnosti uzavřenou smlouvu o operativním leasingu na motorové
vozidlo. Pokud je klientem fyzická osoba prohlašuje podpisem těchto
obchodních podmínek, že její svéprávnost nebyla omezena ve smyslu § 55
a následujících Zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

1.4. „Smlouvou“ se rozumi Smlouva o operativním leasingu, ve které se
společnost Zavazuje poskytnout klientovi finanční (Ieasingovou) službu
spočívající v koupi předmětného motorového vozidla (dále jen „předmětné
vozidlo") specifikovaného v příslušném formuláři Smlouvy a předání
předmětného vozidla klientovi do užívání na dobu trvání operativního
leasingu. Za poskytnutí této služby se klient zavazuje splácet společnosti
řádně leasingové Splátky v souladu se Smlouvou a společností vystaveným
daňovým dokladem. Platnost Smlouvy nastává podpisem společnosti a
klienta a jeji účinnost nastává převzetím předmětného vozidla klientem.
Učinností Smlouvy počíná rovněž běžet doba operativního leasingu.

1.5. „Předávacím protokolem" se rozumí doklad o převzetí předmětného
vozidla klientem.

1.6. „Zůstatkovou hodnotou" se rozumí cena předmětného vozidla po
uplynutí sjednané doby operativního leasingu.

1.7. „Předmětnými vozidly“ se rozumi osobní a užitková vozidla společnosti
poskytnutá formou operativního leasingu klientovi.

1.8. „Účetní Zůstatkovou hodnotou" Se rozumí rozdil mezi pořizovací cenou
předmětného vozidla a celkovou výši odpisů stanovených v souladu se
zákonem č. 563/1991, o účetnictví, podle vnitropodnikové směrnice
společnosti, od data převzetí předmětného vozidla klientem do data
předčasného ukončení Smlouvy.

1.9. „Službami“ se rozumi Zejména: pojištění a další služby s tim spojené
jako zpracování pojistných událostí, úrazové pojištěni přepravovaných osob
(pojištění Sedadel), pojištění právní ochrany, reporting, dále se službami
rozumi údržba a Servisní náklady, pneuservis, pohonné hmoty, asistenční
služby, dálniční poplatky a náhradní vozidlo. Tyto služby, jsou-li sjednány,
jsou uvedeny ve Smlouvě. Nárok na poskytování těchto služeb a stim
spojené právo klienta tyto služby po společnosti požadovat trvá po celou
dobu trvání Smlouvy, pokud není dohodnuto jinak.

1.10. „Driver setem" se rozumí Složka pro řidiče s uvedením příslušných
kontaktů, postupů a informací kjednotlivým službám sjednaným dle
Smlouvy zejména se jedná o služby pneuservis. pohonné hmoty, asistenční
služby, dálniční poplatky a náhradní vozidlo.

1.11. „Provoznimi náklady" se rozumí poplatky za služby servis, pneuservis
a náhradní vozidlo.

1.12. „Vyúčtováním vozidla Ze Smlouvy" se rozumí dokument Zaslaný
klientovi vpřípadě předčasného ukončení Smlouvy podle bodů 12.9.,
12.13., 12.15. a 12.16. OPOLVSR, ve kterém je uveden zápočet
vzájemných Závazkù klienta a společnosti.

1.13. "Daňovým dokladem“ se rozumí faktura nebo splátkový kalendář, není
lí uvedeno jinak

1.14. „Dnem uskutečnění zdanitelného plnění“ se rozumí, není-li uvedeno
jinak, termín splatností leasingové splátky.

2. PŘEVZETÍ voZıDLA
2.1 . Klient obdrží předmětné vozidlo v objednaném provedeni uvedeném ve
Smlouvě.

2.2. Před převzetím předmětného vozidla je klient povinen ho prohlédnout a
ověřit jeho přesnou identifikaci, zjistit úplnost dodávky včetně dokumentace
a přezkoušet, zda předmětné vozidlo nemá technické nedostatky a zda je
plně použitelné. Pokud je pro předmětné vozidlo smluvně sjednán zvláštní
účel užívání, musí také přezkoušet, zda je pro tento účel skutečně
použitelné. Jestliže má předmětné vozidlo technické nedostatky nebo není-li
pro Zvlášť Sjednaný účel vhodné, klient jej nesmí převzít. Klient při Zjištění
závad je povinen trvat na jejich odstranění, a teprve potom je oprávněn

předmětné vozidlo převzít. Výjimku tvoří převzetí ojetého vozidla` kde
opotřebení odpovídající stáří a počtu najetých kilometrů zaznamená
předávajícl na předávacím protokolu a klient potvrdí svým podpisem.

2.3. Předání a převzetí předmětného vozidla potvrdí smluvní strany
podpisem předávacího protokolu, který je obsahovou součásti Smlouvy.

2.4. Klient je oprávněn a povinen převzít předmětné vozidlo jménem
společnosti od dodavatele nebo Zprostředkovatele. Společnost tímto klienta
výslovně Zmocňuje k převzetí předmětného vozidla od dodavatele nebo
Zprostředkovatele a ke všem nutným úkonům spojeným S převzetím.

3. MAJETKOVÁ A JINÁ PRÁVA K VOZIDLU

3.1. Společnost je po celou dobu trvání Smlouvy výlučným vlastníkem
předmětného vozidla. Jakmile Společnost klientovi vozidlo předá, může
klient užívat předané vozidlo po sjednanou dobu a Za podmínek
Ětanovených těmito OPOLVSR, Smlouvou a v souladu s právními předpisy

R.

3.2. Klient nesmí předmětné vozidlo Zcizit či s předmětným vozidlem jinak
disponovat v rozporu s účelem Smlouvy (např. prodat, zastavit, darovat.
pronajmout, zapůjčit třetí osobě), kromě Zapůjčení vozidla k jízdám svých
zaměstnanců a jejich rodinných příslušníků, statutámich orgánů nebo členů
statutárního orgánu, anebo zapůjčení osobě blízké ve smyslu občanského
Zákoníku, je-Ii klientem fyzická osoba, nebo s výjimkou dle odst. 3.3. Klient
nese plnou odpovědnost za případné škody na předmětném vozidle vzniklé
v Souvislosti S jednáním třetí osoby. Pokud je klientem právnická nebo
fyzická osoba, která předmětné vozidlo půjčuje v rámci Svého předmětu
podnikání, může být předmětné vozidlo půjčováno pouze s písemným
svolením společnosti dalším osobám na základě platné písemné
smlouvy(vyjma situace dle odst. 3.3.).

3.3. Klient je oprávněn v rámci své podnikatelské činnosti umožnit užívání
předmětného vozidla třetí osobě, která pro klienta realizuje výkon této
podnikatelské činnosti a kterou je třeba pro tyto účely Zapsat jako
provozovatele vozidla do příslušné evidence Registru silničních vozidel
(např. výkon taxislužby). Klient je vtakovém případě povinen Společnost
požádat o vystavení plné moci pro Zápis takové třetí osoby jako
provozovatele a tento zápis po obdržení plné moci Zajistit. Klient je povinen
třetí osobu plné informovat, že je oprávněna užívat předmětné vozidlo
pouze v rámci podmínek stanovených pro užívání předmětného vozidla ve
Smlouvě uzavřené mezi společností a klientem. Klient je rovněž povinen
zajistit, aby předmětné vozidlo splňovalo všechny požadavky na jeho
provozování. Klient výslovně prohlašuje, že sí je vědom, že užívání
předmětného vozidla třetí osobou dle tohoto odstavce nemá vliv na
povinnosti klienta vyplývající Ze Smlouvy a že bez ohledu na skutečnost,
zda předmětné vozidlo užívá klient sám, nebo je poskytl k užívání třetí
osobě, je vůči společnosti vplném rozsahu odpovědný za užívání
předmětného vozidla právé klient. Klient prohlašuje, Že si je vědom, že
úhrada silniční daně a poplatků Za rádio je Zákonnou povinností
provozovatele vozidla a že je odpovědný Za splnění této Zákonné
povinnosti. Klient se zavazuje, že společnosti nahradí veškerou škodu, která
společnosti může vzniknout při užívání předmětného vozidla třetí osobou, a
dále se Zavazuje, že pokud společnosti vdůsledku užívání předmětného
vozidla třetí osobou vznikne povinnost k úhradě pokuty, sankce, daně nebo
správního poplatku týkajících Se přdmětnéhon vozidla nebo jeho provozu.
nahradí společnosti takto vynaložené náklady v plném rozsahu.

3.4. Klient se při využívání služeb popsaných vtěchto OPOLVSR musí
chovat tak, aby nedošlo ke vzniku práv třetích osob k předmětnému vozidlu
(vyjma práv dle odst. 3.3.) Klient je povinen společnosti okamžitě ohlásit
uplatnění nároků třetích osob na předmětné vozidlo, odcizení předmětného
vozidla, poškození a Ztrátu předmětného vozidla. Klient nese náklady na
obranu (ochranu) proti prosazování nároků třetích osob. ledaže byly
zaviněny společností.

3.5. Dodatečné změny, vestavby nebo jiná Zhodnocení či úpravy
předmětného vozidla smí klient provést jen na základě písemného souhlasu
společnosti. Společnost nemá povinnost takový souhlas vydat. Toto neplatí,
pokud sejedná o umístění odstranitelných reklam a nápisů na vozidle, nebo
montáž běžných demontovatelných autodoplňků S tím, že před ukončením
Smlouvy je klient povinen na vlastni náklady uvést předmětné vozidlo do
původního řádného stavu. Nedodıží-Ii klient toto ustanovení, je povinen
nahradit společností Způsobenou škodu.

3.6. Zhodnocení, které lze považovat Za součást předmětného vozidla
(nelze je oddělit, aniž by Se předmětné vozidlo znehodnotilo), a proto se na
ně vztahuje nutnost písemného souhlasu společnosti, je majetkem
společnosti a klient nema' při vrácení předmětného vozidla nárok na jeho
úhradu. Pokud by toto zhodnocení snižilo cenu předmětného vozidla` klient
je povinen uhradit společnosti vzniklou škodu. Odpisy veškerého
technického Zhodnocení předmětného vozidla provedeného na náklady
klienta provádí v souladu s daňovými předpisy klient.

3.7. Přihlášení předmětného vozidla u příslušného orgánu státní správy
Zajišťuje společnost, případně zprostředkovatel, a to před jeho převzetím
klientem. Společnost je v technickém průkazu uvedena jako vlastník i
provozovatel předmětného vozidla (vyjma situace dle odst. 3.3.). Technický

1/9 Verze OPOLVSR161O



průkaz k předmětnému vozidlu n'ıstává v držení společnosti. Na žádost
klienta mu jej společnost Zapůjčl pro provedení technické prohlídky
předmětného von'dla či pro jiný odůvodněný účel. Klient je povinen vždy
vrátit technický průkaz do dne stanoveného společností.

3.8. Klient je povinen s náležitou péči a na vlastní náklady. nevyplýva-li ze
sjednaných služeb jinak. udržovat předmětné vozidlo neustále ve stavu
způsobilém k provozu v souladu s příslušnými předpisy (STK, měření emisí)
a normami stanovenými výrobcem a účelem, ke kterému je předmětné
vozidlo určeno a vybaveno. Předmětná vozidlo nesmí být použito jiným než
běžným způsobem. tj. nesmí být použito např. k rychlostní jízdě. soutěžení.
přepravě nebezpečných látek nebo cvičným jízdám. Klient plně odpovídá za
škodu způsobenou použitím předmětného vozidla způsobem jiným než
běžným. Kromě toho je klient povinen plnit všechny závazky vyplývající Z
provozu a požadavků na řádnou údržbu předmětného vozidla. včetně
zajištění předepsané garanční prohlídky vozidla, přezouvání vozidla dle
zákona a hrazení veškerých poplatků spojených s užíváním na pozemních
komunikacích. K tomu potřebné úkony musí nechat provést vlastním
jménem a na vlastní náklady. a to pouze v dílnách. které jsou výrobcem
předmětného vozidla autorizovány. Klient však nenese takové povinnosti
týkající se péče a hrazení nákladů spojených s předmětným vozidlem. které
na sebe výslovně převzala společnost v rámci služeb. k jejichž poskytování
se Smlouvou zavázala.

3.9. Klient je oprávněn na Základě zplnomocnéní společnosti k vedeni
případných jednání o získání úlev v placeni správních poplatků nebo daní v
souladu s příslušnými právními předpisy.

3.10. Klient souhlasí s tim. aby společnost provedla kdykoliv během
trvání Smlouvy kontrolu stavu předmětného vozidla, jeho dokumentace a
ostatních záznamů. a to bud osobně. nebo prostřednictvím jiného subjektu.
Společnost je povinna oznámit klientovi provedení kontroly min. pět
pracovních dní předem. Podmínkou je, že společnost nebude při této
kontrole bránit klientovi v jeho činnosti.

3.11. Klient není oprávněn k technickým zásahům na předmětném vozidle
kromě běžné údržby dle instrukcí výrobce (výměna žárovek apod.) K
technickým zásahúm jsou oprávněny pouze servisy autorizované výrobcem
nebo dovozcem předmětného vozidla dané značky.

3.12. Klient je povinen před každým použitím předmětného vozidla
překontrolovat jeho technický stav. Zjišténé závady je povinen neprodleně
odstranit sám nebo prostřednictvím autorizovaného Servisu.

3.13. Klient hradí veškeré pokuty udělené příslušnými orgány policie či
státní správy v souvislosti s používáním předmětného vozidla v rozporu s
příslušnými předpisy. Pokud je v takovém případě pokutována přímo
společnost jako provozovatel vozidla. je společnost oprávněna náklady
vynaložené na pokutu přeúčtovat klientovi.

3.14. Klient souhlasí stím. že poskytne na vyžádání (zpravidla ke konci
příslušného kalendářního čtvrtletí) společnosti stav ujetých kilometrů na
předmětných vozidlech klienta.

3.15. S ohledem na výlučně vlastnictví vozidla. hradí společnost povinné
poplatky jako je například silniční daň. rádio poplatky apod. (s výjimkou dle
odst. 3.3.). Náklady na tyto služby jsou započítány do celkové splátky
nájemného. pokud není dojednáno jinak.

4. LEASINGOVÉ SPLÁTKY A JINÉ PLATBY
4.1. Pokud k předání předmětného vozidla dochází s časovým odstupem
od uzavření Smlouvy nebo pokud předání předmětného vozidla a uzavření
Smlouvy předcházela předběžná smlouva. návrh či jiná žádost o
financováni předmětného vozidla. jsou finanční údaje (cena předmětného
vozidla a výše leasingových splátek) v dokumentech předcházejících
předání předmětného vozidla údaji předběžnýml. Konečná cena
předmětného voz'dla je uvedena na předávacím protokolu. Výše leasingové
splátky a termín její splatnosti je uveden na daňovém dokladu. Leasingové
splátky jsou předepisovány klientovi formou daňových dokladů.

4.2. Leasingové splátky. neni-li uvedeno jinak. jsou rovnoměrné. Výše první
leasingové splátky se poměmé sníží v závislosti na počtu dní. které zbývají
do konce kalendářního měsíce, ve kterém došlo k předání vozu. Obdobně
se upraví poslední leasingové splátka v závislosti na počtu dní od počátku
kalendářního měsíce. v němž došlo k ukončení Smlouvy. Není-li uvedeno
jinak` je splatnost faktur 14 dní od data vystavení.

4.3. Klient je povinen platit všechny splátky včas a v dohodnuté výši s
uvedením variabilního symbolu dle pokynů společnosti. Při nesprávném
uvedení variabilního symbolu je společnost oprávněna účtovat klientovi
poplatek za úkony spojené s identifıkací platby ve výši podle aktuálního
ceníku administrativních úkonů dostupného na: httQ://www.vwřs.cz.

4.4. Společnost je oprávněna nárokovat vpřípadě prodlení klienta se
zaplacením platby podle Smlouvy smluvní pokutu ve výší 0,1 % zdlužné
částky za každý započatý den prodlení.

4.5. Společnost je oprávněna klientovi účtovat smluvní pokutu až do výše
600 Kč za náklady spojené s každou písemnou, elektronickou nebo
telefonickou upomínkou.

4.6. Klient je povinen platit sjednané splátky i v době. kdy předmětné
vozidlo z jakýchkoliv důvodů nemůže užívat. a to i tehdy. pokud došlo k jeho

poškození. zničení a pojišťovna dosud nekonstatovela totální škodu
předmětného vozidla, popř. odcizení a policie doposud nekonstatovala
odcizení, neukončila či nepřenıšiía (neodložila) pátrání po odcizeném
předmětném vozidle, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4.7. Má-li společnost s klientem uzavřeny dvě či více Smluv. je společnost
oprávněna jakoukoliv došlou platbu (splátku atd.) od klienta nebo ve
prospěch klienta (pojistné plnění apod.) použít na úhradu jakýchkoliv
splatných Závazků klienta. a to nejprve na úhradu jejich příslušenství a
smluvní pokuty bez ohledu na to. z jaké smlouvy tyto závazky vyplývají.

4.8. Výše leasingových splátek je stanovena Smlouvou a daňovým
dokladem. Společnost je oprávněna jednostranně zı'něnlt odpovídajícím
způsobem výši Ieasingových splátek v následujících případech:
- z důvodu uvedeného v odst. 3.5. OPOLVSR nebo 3.6. OPOLVSR, pokud
tyto změny hradí společnost;
- při jakémkoliv navýšení nebo snížení pojistného vzniklém v době trvání
Smlouvy;
o pokud klient nesplní povinnost uvedenou vbodě 5.3. OPOLVSR a
nesjedná si pojištění. resp. nedoložl společnosti uzavření požadovaného
pojištění vsouladu s pokyny společností. navýší společnost klientovi výši
Ieasingových splátek o Sjednané pojistné a o náklady na uzavření pojištěni;
- v případě, kdy rozdíl mezi předpokládaným a Skutečným počtem ujetých
kilometrů za rok přesáhne min. hodnotu 20% zhodnoty ročního počtu
kilometrů uvedeného ve Smlouvě;
. v případě zákonné změny výše daní nebo poplatků (např. daně silniční,
dané z přidané hodnoty. dálniční známky, atd.);
- budou-li na základě právních předpisů změněny nebo nově zavedeny
daně a poplatky, změněny sazby pojistného. vztahující se k předmětu
plnění;
o změna předpokládané ceny vozidla do doby předání:

4.9. Společnost v každém případě změny leasingových splátek zašle
klientovi aktualizovaný daňový doklad včetně infon'nace o měně výše
Ieasingových splátek.

4.10. Rovněž dohodnou-li se smluvní strany na prodloužení doby pronájmu,
společnost vystaví a zašle klientovi aktualizovaný daňový doklad.

4.11. Jakákoliv pohledávka společnosti je považována za uhrazenou
okamžikem připsání příslušné částky na bankovní účet společnosti pod
správným variabilním symbolem. vpřipadě uvedení nesprávného
variabilního symbolu až okamžikem identifikace platby.

4.12. Daňové doklady vystavené na základě této Smlouvy musí obsahovat
údaje v souladu s platnými právními předpisy České republiky. V případě`
že daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti. případně
tyto náležitosti budou uvedeny nesprávně. je klient oprávněn takový daňový
doklad do data jeho splatnosti vrátit zpět společnosti s uvedením
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 0d domčení opraveného
nebo doplněného daňového dokladu poběží klientovi nová lhůta splatnosti.

5. POJIŠTĚNÍ

5.1. Společnost sjednává vždy pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem motorového vozidla (povinné ničení). Havarijní
pojištění sjednává společnost, pokud se klient se společností nedohodne
jinak. Klient se zavazuje, že provede vinkulaci pojistného plnění
převyšujícího částku 30.000 Kč ve prospěch společnosti. Společnost je
oprávněna neodsouhlasit vyplacení vinkulcvaného pojistného plnění
klientovi zejména tehdy, jestliže má vůči klientovi splatnou a neuhrazenou
pohledávku z této nebo jiné smlouvy.

5.2. Pokud si klient po dohodě se společností sjedná havarijní pojištěni sám,
zavazuje se uzavřít před převzetím předmětného vozidla v souladu s
pokyny společnosti a v souladu s užíváním předmětného vozidla pojistnou
smlouvu na havarijní pojištění. Změna užívání předmětného vozidla
(například autopůjčovna, autoškola. atd. )je možná pouze s předchozím
písemným souhlasem společnosti. Pojištění musí být uzavřeno v takovém
rozsahu. aby voz'dlo nebylo podpojištěno a to přinejmenším pro případ
havárie, poškození. zničení. žívelné pohromy a pro případ odcizení. Klient je
povinen doložit uzavření pojištění a přiložit kopii dokladu o zaplacení
pojistného nejpozději při převzetí vozidla. Klient je rovněž povinen zachovat
pojištění po celou dobu trvání Smlouvy a řádně platit splátky pojistného.
Klient se zavazuje. že provede vinkulaci pojistného plnění ve prospěch
společnosti. Společnost je oprávněna neodsouhlasit vyplacení
vinkulovaného pojistného plnění klientovi zejména tehdy. jestliže má vůči
klientovi splatnou a neuhrazenou pohledávku ze Smlouvy nebo jiné
smlouvy.

5.3. Jestliže Klient poruši svůj závazek podle předchozího odstavce a
neuzavře, resp. nedoložl společnosti při převzetí vozidla uzavření
požadovaného pojištění v souladu s pokyny společnosti` pak souhlasí a je
srozuměn s tím. že příslušné pojištění uzavře na náklady klienta společnost.

5.4. Pokud je vozidlo pojištěno společností. vyřizuje pojistné události s
pojišťovnou a protistranou společnost, Klient je povinen poskytnout
společnosti součinnost při vyřizování pojistné události. Pokud si havarijní
pojištění podle čí. 5.2. OPOLVSR zajistil klient. je povinností klienta vyřízení
pojistné události. V případě částečného poškození je pojistné plnění klient
povinen použit výlučně na opravu předmětného vozidla. Pokud náklady na
opravu přesáhnou výši pojistného plnění, tento rozdíl uhradí klient.

2/9 verze OPOLVSR161O



5.5. Klient se zavazuje bez zbytečného odkladu uvědomit společnost. a v
případě vlastního pojištění i pojišťovnu. o všech dodatečně namontovaných
doplňcích do předmětného vozidla a zajistit jejich připojištění tak. aby
předmětné vozidlo nebylo podpojištěno. Pokud je pojištění povinna sjednat
společnost. je oprávněna Zvýšit splátky za pojištěni dodatečné výbavy
předmětného vozidla.

5.6. V případě. že klient zamýšlí předmětné vozidlo půjčovat v rámci svého
podnikání třetím osobám (autopůjčovna). je povinen předmětné vozidlo
odpovídajícím způsobem pojistit. resp. pfipojistit. a to rovněž proti škodám
vzniklým případným nevrácením předmětného vozidla třetí osobou. nesdělí-
Ii společnost klientovi písemně. že je oprávněn použít předmětné vozidlo k
uvedené podnikatelské činnosti I bez uvedeného připojištění.

5.7. V případě cesty do zemí. na které se nevztahuje pojistná smlouva.
musí klient předmětné vozidlo pojistit odpovídající pojistkou. nestanoví-li
podmínky pojistné smlouvy jinak. Při porušení tohoto ustanovení odpovídá
klient za Škody vzniklé užíváním předmětt vozidla v daných zemích.

5.8. Při pojistné události se škodou jakékoliv výše je klient povinen okamžitě
informovat společnost a sdělitji předpokládaný rozsah škody. Postup. jakým
má klient postupovat při pojistné události. je upraven v Driver setu.

s. úDRžBA A sERvıl NÁKLADY

6.1. Klient je povinen zajistit běžnou údržbu vozidla v závislosti na plánu
údržby předepsaném výrobcem. ujetých kilometrech. stáří předmětného
vozidla a jeho opotřebení. Náklady. rozsah služeb a vyúčtování se budou
řídit klientem zvolenou variantou kalkulace podle bodu 16. OPOLVSR
definované ve Smlouvě.

6.2. Klient kontaktuje servisní středisko Sám a dohodne s nim den a hodinu
přistavení vozidla. Klient bere na vědomí. že společnost nemčí Za lhůty, ve
kterých bude služba servisním střediskem poskytnuta.

6.3. Klient má povinnost provádět údržbu v autorizovaných servisech. které
jsou smluvními partnery společnosti. Jejich seznam je uveden v Driver setu
a je dostupný rovněž na httpzí/wwwvwíscz. V naléhavých případech může
klient provést servisní zásah i v jiných autorizovaných servisech, avšak vždy
se souhlasem společnosti.

6.4. Klient má povinnost se v autorizovaném servisu prokázat servisní
kartou. osvědčením o registraci vozidla (ORV) nebo dokladem totožnosti.
Servisní kartu klient obdrží od společnosti. Klient je povinen chránit servisní
kartu před ztrátou nebo zneužitím. Při ztrátě karty má klient povinnost tuto
skutečnost okamžitě oznámit společností. Klient potvrdí objednávku
servisních úkonů podpisem objednávky-Zakázky servisu. V případě
nepředložení výše uvedených dokladů je klient povinen uhradit servisni
zásah sám (s výhradou servisních zásahů. které podléhají písemnému
schválení společnosti).

6.5. Do výše specitlkované údržby se nezapočltávají především následující
poloäty. které si klient hradí sám a nebo mu budou společností
přeúčtovány:
ı Oprava a výměna náhradních dílů poškozených při nehodě, v důsledku
nedbalosti, neoprávněného používání nebo nedodržení návodů a
doporučení výrobce (např. nedodržení plánu údržby. použití nevhodných
pohonných hmot nebo nemrznoucí směsi. nedoplñování předepsané
hladiny oleje a nemrznoucí směsi. promeškáni zámky apod): pokud jsou
tyto položky kryty pojistkou. společnost odečte klientovi od nákladů za
opravu pojistné plnění vyplacené pojišťovnou;
. P‘n" důvodném odmítnutí záruční opravy Ze strany výrobce nebo dovozce
pro porušení povinnosti klienta;
. Náklady na servis. za úkony prováděné dle předpisů výrobce nad rámec
maximálniho počtu kilometrů za dobu leasingu;
. Náklady na opravy dílů. které byly do vozu nainstalovány dodatečně bez
vědomi společnosti;
- Náklady spojené se speciálními nátěry nebo nalepením firemních a
rozpoznávacích označení;
o Náklady vzniklé nepřiměřeným
předmětného vozidla;
o Náklady spojené se ztrátou klíčů nebo dálkového ovládání;
- Náklady na výměnu světlometů nebo skel. pokud tyto nehradí pojišťovna;
ı Náklady na opravy prováděné Za speciální tarify nebo mimo běžnou
pracovní dobu na žádost klienta;
- Náklady na odtahovou službu vzniklé v důsledku havárie. nedbalosti
nebo neoprávněného používání předmětného vozidla. pokud tyto nejsou
kryty asistenční službou nebo pojišťovnou;
- Mytí. voskování a úklid interiéru:
. Náklady spojené se servisem. opravou a výměnou speciálních zařízení a
nástaveb instalovaných se souhlasem společnosti a zahmutých do
pořizovací ceny vozu;
0 Náklady na doplnění kapaliny syntetického roztoku močoviny (AdBlue).
pro systém úpravy výfukových plynů SCR.

6.6. Klient je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem, který je
součástí dokumentace k předmětnému vozidlu. Zároveň je povinen nechat
zaznamenat informaci o provedené předepsané kontrole vozidla do servisni
knížky. V případě. že klient nedodrži plán údržby pro předmětné vozidlo.
promešká záruku. nezkontroluje záznam v Servisní knížce apod.. nese
plnou odpovědnost za vzniklé škody.

nebo nadměrným používáním

6.7. Ustanovení bodu 6.3. OPOLVSR platí analogicky i v zahraničí. V
zahraničí se provádějí pouze neodkladné opravy závad znemožňujíclch
řidiči pokračovat v jízdě nebo závad. u kterých hrozí zvětšení rozsahu Škody
v případě. že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud je ve Smlouvě sjednána
služba Technická asistence s platností v zahraničí. postupuje klient dle
instrukcí uvedených v dokumentaci fidiče pro tuto službu. Pokud tato služba
sjednána není. je klient povinen neprodleně kontaktovat společnost. Ta. je-li
to možné. zajistí bezhotovostní úhradu opravy prostřednictvím Spřízněné
zahraniční společnosti. V zemích. kde úhrada prostřednictvím takovéto
společnosti není možná. uhradí klient náklady sám. a zajistí. aby faktury za
opravy byly vystaveny na Společnost. Po obdržení faktur společnost uhradí
klientovi fakturovanou částku v české měně (přepočet kurzem ČNB devizy
střed platný ke dni vystavení faktury).

6.8. V případě vadného provedeni servisního zásahu je klient povinen
okamžitě uplatnit záruku u autorizovaného servisu. který opravu prováděl, a
požadovat okamžité odstranění vady. Zároveň o tom informuje společnost.

6.9. Společnost si vyhrazuje právo odmítnout po konzultaci s klientem.
neekonomické opravy předmětného vozidla.

7. PNEUSERVIS

7.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba pneuservis. je klient oprávněn si
zajistit pneumatiky a ráfky a to v počtu a za podmínek uvedených ve
Smlouvě. Náklady spojené sjejich nákupem. přezouváním. uskladněním a
opravou jsou fakturovány společnosti. Ve Smlouvě je Sjednáván počet sad
pneumatik, spotřeba pneumatik nad sjednaný počet jde k tlži klienta.

7.2. Klient sl může v případě sluüıy pneuservis se společnosti ve Smlouvě
dohodnout. že klient bude v rámci služby pneuservis skladovat zimní i letní
pneumatiky. Jakékoliv služby nad uvedený rámec hradí klient.

7.3. Klient smí používat u předmětného vozidla pouze pneumatiky a ráfky.
jejichž rozměr je schválený a uvedený v příslušné technické dokumentaci
(např. technickém pn'ıkazu).

7.4. Klient má povinnost provádět tuto službu v autorizovaných servisech.
které jsou smluvními partnery společnosti. Jejich seznam je uveden v Driver
setu a je dostupný rovněž na http://www.vwís.cz. V naléhavých případech
může klient provést servisní zásah i v jiných pneuservisech. avšak vždy se
souhlasem společnosti.

7.5. Ohledně čerpání služeb pneuservis kontaktuje klient pneuservis
uvedený v bodě 7.4. OPOLVSR sám a dohodne s nim termín přistavení
předmětného vozidla. Společnost neměl za lhůty. ve kterých bude služba
poskytnuta. Pneumatiky je klient oprávněn objednat na Základě specifikace
uvedené ve Smlouvě v dostatečném předstihu.

7.6. Klient má povinnost se prokázat v pneusen/isu servisní kartou.
osvědčením o registraci vozidla (ORV) nebo dokladem totožnosti osoby. V
případě nepředložení výše uvedených dokladů je klient povinen uhradit
servisní zásah sám.

7.7. Společnost nenese odpovědnost za vady ráfků. pneumatik. případně
jiných čerpaných služeb. V případě výskytu vad zboží nebo provedení
servisního zásahu je klient povinen okamžitě uplatnit nároky ze záruky u
pneuservisu, který opravu prováděl a požadovat okamžité odstranění vad.
Zároveň o tom informuje společnost.

7.8. Při ukončení Smlouvy je klient povinen uskladněné pneumatiky
neprodleně vyskladnit a vrátit společnosti. Nesplní-ii tuto povinnost a
nepředá společnosti druhou sadu pneumatik popř. skladištní list. pokud byla
druhá sada pneumatik sjednána ve Smlouvě. je klient povinen uhradit
společnosti veškeré náklady za uskladnění pneumatik. a to až do doby jejich
vyskladnění společností. a to bez ohledu na to. Zda se jedná o zimní či letní
pneumatiky. popř. náklady spojené s vyzvednutlm sady pneumatik. Pokud
klient pneumatiky společnosti nevrátí. je za ně povinen zaplatit společnosti
částku ve výši pořizovací ceny nových pneumatik stejného označení jako
nevrácené pneumatiky.

7.9. V zahraniči se provádějí pouze neodkladné opravy závad
Znemožňujících řidiči pokračovat v jízdě nebo závad. u kterých hrozi
zvětšení rozsahu Škody v případě. že nebudou okamžitě odstraněny. Pokud
je ve Smlouvě sjednána služba technická asistence s platností v zahraničí.
postupuje klient dle instrukcí uvedených v Driver setu pro tuto službu. Pokud
tato služba sjednána není. klient je povinen neprodleně kontaktovat
společnost. Ta. pokud je to možné. zajistí bezhotovostní úhradu opravy
prostřednictvím spřízněné zahraniční společnosti. V zemích, kde úhrada
prostřednictvím takovéto společnosti není možná. uhradí klient náklady sám
a zajistí, aby faktury za opravy byly vystaveny na společnost. Po obdržení
faktur společnost uhradí klientovi fakturovanou částku v české měně
(přepočet kurzem ČNB devizy Střed platným ke dni vystavení faktury).

8. PoHoNNÉ HMOTY

8.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba pohonné hmoty. klient je
oprávněn požadovat a společnost povinna zajistit hrazení nákladů na
pohonné hmoty a na další služby uvedené v bodě 8.3. OPOLVSR čerpaná
za účelem provozu předmětného vozidla.

8.2. Klient má nárok na vydání platebních karet (dále jen 'karta') na nákup
pohonných hmot spacifikovaných ve Smlouvě včetně informace o PIN. které
budou vystavené na registrační Značku. není-li dohodnuto jinak.

3/9 verze OPOLVSR1610



8.3. Karta je určena k bezhotovostnímu odběru Zboží na čerpacích
stanicích souvisejícímu S provozem předmětného vozidla, např. pohonné
hmoty, motorové oleje. brzdové a chladicí kapaliny, umytí vozu, je-li tak
sjednáno ve Smlouvě (na základě stupně omezení pro danou kartu).
Případné neoprávněné nákupy hrazené kartou budou klientovi přeúčtovány
včetně poplatku Za použití karty.

8.4.2 důvodu pravidelné kontroly Spotřeby pohonných hmot je klient
povinen Zaznamenávat při odběru Skutečný Stav tachometru.

8.5. Klient se Zavazuje, že informaci o kódu PIN sdělí jen tomu, kdo je
oprávněn kartu používat. Klient je odpovědný Za jakékoliv zneužití kódu
PIN. Karta je majetkem Společnosti. Vpřípadech, kdy kartu není možné
použít, především po ukončení Smlouvy, nebo skončení platností karty,
musí být vrácena Společnosti. Dále se klient Zavazuje Zajistit, aby se karta
nedostala do rukou neoprávněné osoby, např. neponechat kartu v
nestřeženém vozidle. Klient odpovídá Za všechny pohledávky, které
vzniknou používáním karty, a za případné škody vzniklé v důsledku Zneužití
či Zfalšováni karty.

8.6. V případě Ztráty, odcizení karty nebo vyzrazeni kódu PIN je klient
povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit společnosti a poskytovateli
služby, který kartu zablokuje pro další použití a v rámci technických
možnosti neprodleně vydá kartu novou. Náklady Spojené s vydáním nové
karty nebo její blokací hradí klient.

8.7. V případě neplnění platebních povinností vyplývajících Ze Smlouvy je
klient povinen vrátit na požádání společnosti okamžitě všechny karty
používané v rámci Smlouvy.

8.8. Nákupy Zboží a Služeb realizované prostřednictvím karet budou
klientovi vyúčtovány měsíčně na Základě daňového dokladu.

9. AsisTENčNl SLUŽBY

9.1. Pokud je ve Smlouvě Sjednána Služba technická asistence. je klient
oprávněn požadovat a společnosti povinna na základě specifikace uvedené
ve Smlouvě zajistit asistenční službu v ČR, popřípadě ve všech Zemích
Evropy. Prostřednictvím této služby je možné krýt náklady spojené
snutnými opravami vozidla, odtažením do Servisu, ubytováním, náhradní
dopravou apod.

9.2. Náklady nad rámec finančních limitů garantovaných pro tuto službu jsou
přetakturovány klientovi v rámci měsíční přefakturace nákladů.

9.3. V případě využití této Služby je klient povinen postupovat dle instrukcí
uvedených v informačních materiálech k této službě nebo v Driver setu.

9.4. Klient má povinnost se prokázat při čerpání této služby servisni kartou,
Osvědčením O registraci vozidla (ORV) nebo dokladem totožnosti osoby.
V případě nepředložení výše uvedených dokladů je klient povinen uhradit
náklady spojené s touto službou sám.

10. DÁLNıčNí POPLATKY

10.1 Pokud je ve Smlouvě Sjednána služba dálniční poplatky, klient je
oprávněn požadovat a společnost povinna zajistit dálniční Známky
S platností v ČR po celou dobu trvání Smlouvy.

10.2. První dálniční Známka je předána Spolu s převzetím vozidla klientem
na počátku Smlouvy. Klient obdrží novou dálniční Známku od společnosti
v dostatečném předstihu před koncem platnosti stávající.

10.3. Klient je povinen plnit veškeré Zákonné povinnosti spojené s dalšími
poplatky spojenými s provozem vozidla, se systémem elektronického
mýtného a užíváním předmětného vozidla na zpoplatněných komunikacích
v systému elektronického mýtného, Zejména Zaregistrovat předmětné
vozidlo do systému elektronického mýtného, umístit ve vozidle elektronické
Zařízení, Zaplatit kauci za elektronické zařízení, platit mýtné a všechny
poplatky a platby spojené smýlným. Vpřipadé, že budou Společnosti
naúčtovány jakékoli částky spojené se Systémem elektronického mýtného,
je společnost oprávněna tyto částky přeúčtovat klientovi a klient je povinen
tyto částky uhradit.

11. NÁHRADNÍ vozıDLo

11.1. Pokud je ve Smlouvě sjednána služba náhradní vozidlo, je klient
oprávněn požadovat a společnost povinna na Základě specifikace uvedené
ve Smlouvě Zajistiti náhradní vozidlo, pokud bude odstávka předmětného
vozidla trvat po dobu delší než 24 hodin a to Z důvodu poruchy, opravy nebo
údržby. V případě odcizení nebo totální škody je náhradní vozidlo
poskytnuto do doby předčasného ukončení Smlouvy.

11.2. U Služby náhradní vozidlo je sjednáván limit počtu dnů, který je
uveden ve Smlouvě. Do limitu jsou náklady kryty společností nad limit pak
klientem. Náhradní vozidlo zajišt'ované v rámci zvolené varianty asistenční
služby není čerpánim tohoto limitu.

11.3. Společnost je povinna Zajistit náhradní vozidlo srovnatelné kategorie
popřípadě S ohledem na místní podminky vozidlo kategorie o třídu nižší než
předmětné vozidlo a podle možnosti společnosti zajistit přistaveni
náhradního vozu s plnou nádrži na misto určené klientem.

11.4. Klient předloží při převzetí náhradního vozidla servisni kartu, řidičský
průkaz (platnýjiž min. 1 rok), průkaz totožnosti, popř. platný pas.

11.5. Náklady a vyúčtování budou probíhat podle klientem Zvolené varianty
kalkulace podle bodu 16. OPOLVSR.

11.6. Klient se zavazuje dodržovat veškeré podmínky pronájmu vozidla, se
kterými bude Seznámen při převzetí vozidla. Klientje povinen vrátit náhradní
vozidlo v místě a čase uvedeném ve Smlouvě o nájmu náhradního vozidla a
s plnou nádrží. Pokud důvod k užití náhradního vozidla přetrvává`
kontaktuje klient společnost, který Zajisti prodloužení pronájmu.

11.7. Klientovi v případě zapůjčení náhradního vozidla neodpadá povinnost
hradit leasingové splátky dle bodu 4.5. OPOLVSR.

12. PŘEDČASNÉ uKoNčENl SMLouvY A vYÚčTovÁNí
PŘEDMÉTNÉHO vozıDLA ZE SMLOUVY
12.1. Smlouva může být předčasně ukončena v důsledku (z titulu)
odstoupení nebo výpovědi ze strany společnosti. výpovědí nebo odstoupení
ze strany klienta v případě podstatného porušení Smlouvy při splnění
Zákonných podmínek pro takové odstoupení, prokázaného odcizení
předmětného vozidla, prokázaného úplného Zničení předmětného vozidla, v
případě úmrtí klienta jako fyzické osoby nebo Zániku klienta jako právnické
osoby bez právního nástupce, dohodou smluvních stran na žádost klienta, a
dále Ze Zákonných dùvodù.

12.2. Klient může odstoupit 0d Smlouvy nejpozději před převzetím
předmětného vozidla, a to pouze v případě, kdy prodlení v dodávce vozidla
přesáhne šest týdnů od orientačního termínu předání, který se odvíjí od
předpokládaného termínu dodání předmětného vozidla Ze strany
dodavatele. O orientačním termínu předání předmětného vozidla je klient
informován společnosti nebo Zprostředkovatelem. Jiným Způsobem
společnost za prodlení v dodávce vozidla neodpovídá.

12.3. Společnost má právo odstoupit od Smlouvy před převzetím
předmětného vozidla klientem, pokud se majetkové poměry klienta výrazně
zhorší nebo pokud vyjdou najevo takové skutečnosti týkající se klienta, které
při uzavírání Smlouvy Společnosti nebyly známy a za kterých by společnost
Smlouvu neuzavřela.

12.4. Jestliže klient nepřevezme předmětné voz'dlo podle bodu 2.
OPOLVSR ve lhůtě 14 dnů po výzvě Ze Strany společnosti, pak je
společnost oprávněna uplatnit vůči klientovi smluvní pokutu ve výši 30 % Z
pořizovací ceny předmětného vozidla. Tim není dotčeno právo společnosti
na náhradu škody způsobené nepřevzetim předmětného vozidla.
Společnost je Zároveň oprávněna odstoupit od Smlouvy.

12.5. Společnost je oprávněna od Smlouvy odstoupit v následujících
případech“.
a) je prohlášen úpadek klienta, klient vstoupí do likvidace nebo je nařízena
exekuce majetku klienta;
b) Klient závažným způsobem pomšuje své povinnosti Ze Smlouvy nebo
jakéhokoli jiného Závazkového vztahu mezi nim a společností;
c) poruší-li klient svou povinnost podle bodu 3.2. nebo 3.3. OPOLVSR;
d) porušl-li klient svou povinnost podle bodu 5.3. OPOLVSR;
e) je-lí klient s kteroukoli platbou (případně její části) vyplývající
ZOPOLVSR, Smlouvy , jejich příloh a dodatků v prodlení delším než 1
měsíc nebo je-li po uvedenou dobu v prodlení s placenim pojistného, a to i
přes předchozí písemné upozornění ze strany společnosti.

12.6. Společnost je oprávněna Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu.
Toto ustanovení se nepoužije, pokud je klientem spotřebitel. Smlouva je
v takovém případě ukončena po uplynutí tří měsíců od doručení výpovědi ke
dní, v němž měla být zaplacena příslušná měsiční splátka. Není-li možné
výpověď předat ani doručit na posledni klientem písemně oznámenou
adresu. platí, že byla doručena pátý pracovní den po odeslání.

12.7. Odstoupení je účinné jeho předáním nebo doručenlm klientovi. Je-li
odstoupení předáno i doručeno, a to v různých dnech, je účinné dnem, který
nastane dříve. Neni-li možné odstoupení předat ani doručit na poslední
klientem písemně oznámenou adresu, plati, že bylo doručeno pátý pracovni
den po odeslání.

12.8. Strana, která od Smlouvy odstoupila, má možnost vzit odstoupení
zpět, a to do dne vrácení předmětného vozidla Společnosti.

12.9. V případě předčasného ukončení Smlouvy podle bodu 12.5. nebo
12.6A OPOLVSR Ze strany společnosti, společnost vyhotoví a Zašle klientovi
do 30 dnů poté, kdy jsou Známy nebo je možné určit všechny položky podle
tohoto bodu, Vyúčtování vozidla ze Smlouvy, které bude obsahovat Zápočet
vzájemných pohledávek společnosti a klienta, na které mají podle
OPOLVSR nebo Smlouvy nárok. Součásti tohoto zápočtu jsou Zejména:
a) náklady spojené s odebráním, přepravou. skladováním, oceněním,
pojištěním a prodejem předmětného vozidla:
b) dohodnuté smluvní pokuty:
c) rozdil mezi sumou Za poskytnuté služby, které společnost v souladu se
sjednanými podmínkami uhradila a sumou za poskytnuté služby uhrazenou
klientem společnosti k datu ukončení Smlouvy;
d) náklady, které společnost jednorázové vynaložila na uzavření Smlouvy, a
které by byly (při normálním průběhu Smlouvy) klientem uhrazeny
prostřednictvím splátek příslušné finanční služby;
e) náhradu škody ve výši rozdílu mezi účetní Zůstatkovou hodnotou
předmětného vozidla ke dni výpovědi Smlouvy určenou podle platných
zákonných předpisů a nejvyšší dosaženou prodejní cenou poníženou o

4/9 Verze OPOLV$R1610



skutečné náklady spojené s prodejem. Nejvyšší dosažená prodejní cena je
cena dosažená v aukčním prodeji nebo cena dosažená v jiném než
aukčním prodeji, v tomto případě však vždy minimálně ve výši určené
odborným oceněním. Společnost je v případě Zřejmě nepřiměřenosti výše
náhrady škody vúči součtu veškerých budoucích splátek do okamžiku
předpokládaného řádného ukončení. oprávněna tento svůj nárok snížit až
na součet Zbývajících budoucích splátek;
bude~li výsledkem Zápočtu pohledávka společnosti vůči klientovi. je
společnost oprávněna tuto pohledávku nárokovat na klientovi

12.10. Všechny Závazky klienta vzniklé ze Smlouvy před její výpovědí I
odstoupenlm nejsou Zohledněny v Zápočtu podle bodu 12.9. OPOLVSR a
klient je povinen uhradit tyto Závazky vůči Společnosti nezávisle na
provedeném zápočtu.

12.11. V případě prokázaného odcizení předmětného vozidla končí
Smlouva dnem. v němž bylo Společnosti doručeno usnesení o Zahájení
trestního stíhání určité osoby. odložení věci nebo jiné potvrzení vydané
orgány činnými v trestním řízení o tom. že nelze vést trestní stíhání proti
konkrétní osobě (neznámý pachatel), nedohodnou-Il se smluvní strany na
datu ukončení Smlouvy jinak. Výše uvedené platí vždy pouze v případě. že
nebylo vozidlo nalezeno a vráceno klientovi.

12.12. Při úplném zničení předmětného vozidla (totální havárie) končí
Smlouva dnem, v němž společnost obdržela potvrzení pojišťovny nebo
soudního znalce o úplném Zničení předmětného vozidla. nedohodnou-Ii se
smluvní strany na datu ukončení Smlouvy jinak.

12.13. V případě ukončení Smlouvy podle bodu 12.11. OPOLVSR a 12.12.
OPOLVSR společnost vyhotoví a Zašle klientovi do 30 dnů poté. kdy jsou
Známy nebo je možné určit všechny položky podle tohoto bodu. Vyúčtování
vozidla ze Smlouvy. které bude obsahovat zápočet vzájemných pohledávek
společnosti a klienta. na které mají podle OPOLVSR nebo Smlouvy, nárok.
Součástí tohoto zápočtu jsou zejména:
a) náklady spojené s přepravou, skladováním, oceněním. pojištěním a
prodejem zbytků předmětného vozidla;
b) dohodnuté Smluvní pokuty;
c) rozdíl mezi sumou pojistného na zákonné a havarijní pojištění
předmětného vozidla. kterou společnost v Souladu se sjednanými pojistnými
Smlouvami uhradíia nebo je povinna uhradit pojistiteli. a sumou tohoto
pojistného uhrazenou klientem společnosti k datu ukončení Smlouvy;
d) rozdil mezi sumou Za poskytnuté Služby. které společnost v souladu Se
sjednanými podmínkami uhradíia a sumou Za poskytnuté služby uhrazenou
klientem společností k datu ukončení Smlouvy;
e) náklady. které Společnost jednorázově vynaložila na uzavření Smlouvy, a
které by byly (při normálním průběhu Smlouvy) klientem uhrazeny
prostřednictvím splátek příslušné finanční služby;
f) náhradu škody ve výši rozdílu mezi Účetní zůstatkovou hodnotou
předmětného vozidla ke dni předčasného ukončení Smlouvy určenou podle
platných Zákonných předpisů a pojistným plněním popřípadě i cenou zbytků
předmětného vozidla. Společnost je v případě Zřejmé nepříměřenosti výše
náhrady škody vůči součtu veškerých budoucích splátek do okamžiku
předpokládaného řádného ukončení. oprávněna tento Svůj nárok snížit až
na součet zbývajících budoucích splátek;
g) spoluúčast pojistného plnění;
bude-li výsledkem zápočtu pohledávka společnosti vůči klientovi. je
společnost oprávněna tuto pohledávku nárokovat na klientovi, pokud bude
výsledkem zápočtu dluh společnosti vůči klientovi` je společnost povinna jej
klientovi uhradit.

12.14. Všechny závazky klienta vzniklé Ze Smlouvy před jejím ukončením
podle bodů 12.11. OPOLVSR a 12.12. OPOLVSR nejsou zohledněny
vzápočtu podle bodu 12.13. OPOLVSR a klient je povinen uhradit tyto
závazky vůči společnosti nezávisle na provedeném zápočtu,

12.15. V případě úmrtí klienta, který je fyzickou osobou. Smlouva končí ke
dni. ve kterém bylo společnosti prokazatelně a písemně oznámeno. že klient
Zemřel. jestliže se společnost nedohodne s jeho Zřejmým
(pravděpodobným) dědicem (jedním z dědiců) na převzetí práv a Závazkù
Ze Smlouvy. V případě ukončení Smlouvy bude předmětné vozidlo vráceno
společností nejpozději do 14 dnů od ukončení Smlouvy. v opačném případě
je Společnost oprávněna přistoupit k odebrání předmětného vozidla.
Společnost má nárok na úhradu veškerých svých nákladů spojených s
předmětným vozidlem i po ukončení smlouvy. a to až do dne vrácení
předmětného vozidla společnosti. Při Zápočtu vzájemných pohledávek
společnosti a klienta se postupuje obdobně dle bodu 12.9. a 12.10.
OPOLVSR.

12.16.Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět a to i bez
udání důvodu. Smlouva je vtakovém případě ukončena po uplynutí tři
měsíců od doručení výpovědi ke dni. v němž měla být zaplacena příslušná
měsíční splátka.. Společnost vyhotoví a zašle klientovi do 30 dnů poté, kdy
jsou známy nebo je možné určit všechny položky podle tohoto bodu.
Vyúčtování vozidla ze Smlouvy, které bude obsahovat Zápočet vzájemných
pohledávek společnosti a klienta, na které mají podle OPOLVSR nebo
Smlouvy nárok. Součástí tohoto zápočtu jsou zejména:
a) náklady spojené s přepravou. skladováním. oceněním. pojištěním a
prodejem předmětného vozidla.
b) dohodnuté smluvní pokuty,

c) rozdíl mezi sumou Za poskytnuté služby. které Společnost v souladu se
sjednanými podmínkami uhradila a sumou Za poskytnuté služby uhrazenou
klientem společnosti k datu ukončení Smlouvy.
d) náklady, které společnost jednorázově vynaložila na uzavření Smlouvy, a
které by byly (při normálním průběhu Smlouvy) klientem uhrazeny
prostřednictvím splátek příslušné finanční Služby.
e) náhrada škody ve výši rozdílu mezi účetní zůstatkovou hodnotou
předmětného vozidla ke dni ukončení Smlouvy určenou podle platných
právních předpisů a nejvyšší dosaženou prodejní cenou poníženou o
skutečné náklady spojené s prodejem. Nejvyšší dosažená prodejní cena je
nejvyšší cena dosažená v aukčním prodeji nebo cena dosažená v jiném než
aukčním prodeji. v tomto případě však vždy minimálně ve výši určené
odborným oceněním. Společnost je v případě Zřejmé nepřiměřenosti výše
Ztráty Z prodeje vůči součtu veškerých budoucích splátek do okamžiku
předpokládaného řádného ukončení. oprávněna tento svůj nárok snížit až
na Součet zbývajících budoucích splátek;
bude-li výsledkem Zápočtu pohledávka společnosti vůči klientovi. je
společnost oprávněna tuto pohledávku nárokovat na klientovi.

12.17. Všechny Závazky klienta vzniklé ze Smlouvy před její výpovědí
nejsou Zohledněny vzápočtu podle bodu 12.16. OPOLVSR a klient je
povinen uhradit tyto Závazky vùči společnosti nezávisle na provedeném
Zápočtu.

12.18. Vzniknou-li společnosti z důvodu předčasného ukončení Smlouvy
jakékoli zvýšené daňové náklady plynoucí Z obecně závazných právních
předpisů. má společnost nárok na dodatečnou náhradu škody odpovídající
příslušnému Zvýšení daňové povinnosti.

12.19. Jakékoli pojistné plnění. které se váže k předmětnému vozidlu a
které pojišťovna hradí po datu předčasného ukončení Smlouvy. náleží
společnosti. V případě předčasného ukončení Smlouvy nedochází
k vyúčtování stavu kilometrů.

12.20. Společnost při předčasném ukončení Smlouvy podle bodu 12.1.
OPOLVSR kromě jejího předčasného ukončení zdůvodu prokázaného
odcizení předmětného vozidla nebo prokázaného úplného zničení
předmětného vozidla prodá předmětné vozidlo do 90~ti dnů ode dne jeho
vrácení.

13. TRvÁNl sMLoUvY A JEJl ŘÁDNÉ UKoNčENí
13.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou. Nezanikne-li smlouva
předčasně v souladu s článkem 12, popř. nedojde-li k prodloužení doby
pronájmu. smlouva končí uplynutím doby operativního leasingu a vrácením
vozidla spolu s ůhradou všech plateb.

14. vRÁcENl PŘEDMÉTNÉHO vozıDLA
14.1. Pokud uplyne doba operativního leasingu. nebo pokud je Smlouva
předčasně ukončena. je klient. případné jeho právní nástupce. povinen bez
Zbytečného odkladu přistavit předmětné vozidlo k sídlu společnosti, pokud
Společnost či její zmocněnec neurčí místo přistavení jinak. nestalo-li se tak
již dříve. Současně svrácením vozidla je klient povinen vrátit Zejména
osvědčení o registraci vozidla (ORV). zelenou kartu. servisni knížku řádně
vyplněnou vsouladu s bodem 6.6.0POLVSR. tankovací kartu/y. návod k
obsluze. Soubor dokumentace řidiče. velký technický průkaz. pokud jej měl
zapůjčen, všechny klíče od předmětného vozidla. včetně bezpečnostního
kódu spolu S dálkovým ovládáním zámků, kódy Zabezpečovacích systémů a
rádia. druhou sadu pneumatik popř. skladištní list. v opačném případě bude
klientovi přefakturován náklad na pořízení chybějícího příslušenství a
dokumentů. případně naúčtován poplatek za jednotlivé nevrácené
dokumenty. příslušenství a vícenáklady. Klient odpovídá za předmětné
vozidlo až do okamžiku. kdy je předmětné vozidlo řádně předáno
společnosti nebo jí zmocněnému Zástupci. Pokud bude klient v prodlení
s vrácením předmětného vozidla, bude mu Za každý Započatý den prodlení
účtována sankce ve výši 1 [30 měsíční splátky.

14.2. Klient je povinen předmětné vozidlo navrátit ve stavu odpovídajícím
Stáří a počtu najetých kilometrů podle Driver setu. který klient obdržel při
převzetí vozidla. Společnost nebo jí zplnomocněný Zástupce flmntroluje
celkový stav vozidla. Nevráti-Ii klient vozidlo ve stavu odpovídajícím stáří a
počtu najetých kilometrů popřípadě i vrozporu sNonnami opotřebení a
poškození, je povinen uhradit náklady vynaložené na uvedení vozidla do
takovéhoto stavu. V případě. že nedojde ke shodě o Stavu a poškození
vozidla a Z toho plynoucího rozpočtu oprav. určí společnost nezávislého
znalce. Znalec rozhodne. zda poškození vozidla odpovídá průměrnému
opotřebení v závislosti na jeho stáří a proběhu kilometrů nebo zda snížení
ceny odpovídá poškození vozidla. Stanovisko znalce je pro obě strany
Závazné. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku nese strana, jejíž
stanovisko nebylo správné. Předmětné vozidlo se považuje Za řádně
vrácené okamžikem podpisu protokolu o vrácení předmětného vozidla
oběma stranami. Protokol musi obsahovat kromě popisu technického stavu
vozidla také předběžný rozpočet nákladů nezbytných k odstranění
zjištěných vad a na místě Zjištěný Stav ujetých kilometrů. V případě
dodatečně zjištěných skrytých vad má společnost právo na náhradu nákladů
spojených s opravou těchto vad. Předávaci protokol je podkladem pro
následný zápočet vzájemných pohledávek klienta a společnosti a klient je
povinen údaje uvedené v předávacím protokolu před jeho podpisem pečlivě
překontrolovat.

5/9 verze OPOLVSR1610



14.3. Nepřistaví-li klient předmětné vozidlo, ačkoli je k tomu podle Smlouvy
povinen, jsou společnost. případné její zmocněnec, oprávněni předmětné
vozidlo Zajistit a odebrat klientovi.

14.4. Veškeré náklady Společnosti na odebrání předmětného vozidla
(včetně případných nákladů Společnosti na vymáhací agenturu) jdou k tíži
klienta a Společnost má právo je klientovi vyúčtovat. Tyto náklady mohou
být Zahmuty v případě předčasného ukončení Smlouvy mezi ostatní náklady
ve vyúčtování vozidla ze Smlouvy.

14.5. Jsou-li zároveň s odebraným předmětným vozidlem Zajištěny věci.
které jsou spojeny s předmětným vozidlem a lze je považovat Za součást
nebo přislušenství předmětného vozidla. považují se Za majetek Společnosti
a klient nemá při vrácení předmětného vozidla nárok na jejich úhradu.

14.6. Jsou-li Zároveň s odebraným předmětným vozidlem Zajištěny věci
nikoli nepatrně hodnoty, které nelze považovat za Součást či příslušenství
předmětného vozidla, zajistí společnost jejich protokolámi převzetí do
úschovy. Na Žádost klienta je Společnost povinna informovat jej o místě
úschovy. kde si klient může uvedené věci převzít. a zajistit na jeho žádost
vydání těchto věci. Nepřevezme-li si klient tyto věci do 30 dnů po odebrání
předmětného vozidla. považuji se takové věci Za tzv. věci opuštěné a
společnost dále postupuje v souladu S obecně Závaznými právními
předpisy.

14.7. Pokud
a) Klient nevrátí předmětné vozidlo ve lhůtě. kdy mu povinnost vrátit
předmětné vozidlo vznikla (obvykle uplynutím doby operativního leasingu
nebo dnem účinností výpovědí). nebo
b) Klient vrátí předmětné vozidlo Zatížené právní vadou bránící neomezené
dispozici s předmětným vozidlem. kterou nezavinila společnost. nebo
c) dojde k vážnému poškození. zničení či odcizení předmětného vozidla,
které není kryto pojistným plněním Z důvodu pochybení na straně klienta
(nezajištění pojištěni v požadovaném rozsahu. Zkrácení či odepření výplaty
pojistného plnění Z důvodu porušení právní povinnosti klienta. apod.) a které
znemožňuje jeho vrácení v řádném stavu;
je společnost oprávněna nárokovat vůči klientu smluvní pokutu ve výši
pořizovací ceny předmětného vozidla. Společnost má právo výši svého
nároku uplatněného v souladu s timto odstavcem snížit až na náhradu
Skutečně vzniklé škody.

15. oDPovÉDNosT ZA vADY A ZA šKoou NA PŘEDMÉTNÉM
vozıDLE

15.1. Za případné vady na předmětném vozidle společnost neodpovídá. Na
klienta přechází uzavřením této Smlouvy právo kupujícího, kterým je
společnost, uplatňovat nároky ze zámky podle záručních podmínek výrobce
nebo dovozce u autorizovaného zástupce, jakož i práva kupujícího
vyplývající z obecné odpovědností prodávajícího za vady prodávané věci.
Společnost poskytne klientovi při uplatňování těchto nároků potřebnou
součinnostA

15.2. Náklady spojené s případným uplatňováním nároků Z vad nese v plné
výši klient.

15.3. Za Zničení, eátu. poškození a Znehodnocení předmětného vozidla a
jeho vybaveni. které nejsou kryty podmínkami pojistné smlouvy. odpovídá
klient společnosti objektivně. tzn. bez ohledu na míru jeho zavinění. avšak
nikoliv při Zavinění Společnosti.

15.4. V případě poruchy fungování počítače ujetých kilometrů upozorní
klient na tuto skutečnost Společnost a nechá tuto závadu bezodkladně
odstranit. Klient nesmí měnit údaje či jinak zasahovat do počítače ujetých
kilometrů.

15.5. Za přímé a nepřímé škody a ušlý zisk vzniklý klientovi nebo jiným
osobám použitím předmětného vozidla. přerušením jeho použití. nebo jeho
odejmutlm odpovídá Společnost klientovi jen tehdy, jestliže byly Způsobeny
opomenutlm povinností společností vyplývajících Ze Smlouvy či OPOLVSR.

15.6. Společnost neodpovídá Za škodu či ušlý zisk klienta. či jiné osoby v
Souvislosti s případnou nemožnosti dočasně či trvale užívat předmět.

16. vARıANTY KALKuLAci

Popis variant upravuje vztah mezi společností a klientem týkající Se
vyúčtování Zůstatkové hodnoty a provozních poplatků. Vyúčtováním
Zůstatkové hodnoty se rozumí vyúčtování rozdílu mezi Sjednanou
züstatkovou hodnotou předmětného vozidla a nejvyšší dosaženou prodejní
cenou poníženou o skutečné náklady spojené Sprodejem. Kvyúčtování
zůstatkově hodnoty dochází na konci Smlouvy. Vyůčtováním provozních
nákladů se rozumí rozdíl mezi klientem uhrazenou částkou Za provozní
náklady a skutečně vynaloženými finančními prostředky na tyto náklady.
Kvyúčtování provozních nákladů dochází vtermínech uvedených ve
Smlouvě. V případě předčasného ukončení Smlouvy bude společnost vůči
klientovi postupovat v Souladu s bodem 12. OPOLVSR. V případě řádného
ukončení Smlouvy Společnost provede vyúčtování do 30-ti dnů od
okamžiku. kdy jsou známy všechny položky vstupující do vyúčtování.
Společnost poskytuje klientům následující typy kalkulaci:

16.1. TOP

Vtomto typu kalkulace nedochází
předmětného vozidla.

kvyúčtování Zůstatkové hodnoty

16.1.1. Při uzavírání Smlouvy garantuje společnost klientovi, že se klient
nebude po řádném ukončení nájmu a následném prodeji vozidla podílet na
případném rozdílu mezi Zůstatkovou hodnotou a cenou. Za kterou bylo
vozidlo při řádném ukončení Smlouvy prodáno.

16.1.2. Náklady na služby jsou již zahrnuty vleasingových splátkách.
Klientovi nejsou tyto náklady Zvlášt' vyúčtovávány mimo nákladů uvedených
vbodě 6.5. OPOLVSR a 7.2. OPOLVSR. Povinné služby vtomto typu
kalkulace představují: pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem motorového vozidla. havarijní pojištění. Silniční daň.
koncesionářské poplatky. servis. Další služby jsou službami nepovinnými.

16.1.3. Při uzavírání Smlouvy klient sdělí společnosti roční a celkový nájezd
kilometrů. který bude uveden ve Smlouvě. Ve Smlouvě je rovněž stanovena
volná hranice přejetých/ nedojetých kilometrů (dále jen 'volná hranice")
spolu se sazbou za každý přejetý/nedojetý kilometr (dále jen "Sazba").
V pnIıběhu trvání nájmu provádí společnost monitoring nájezdu kilometrů ve
lhůtách a for'mé stanovených ve Smlouvě.

16.1.4. Po řádném ukončení Smlouvy společnost provede vyúčtování.
Jestliže u daného vozidla bude Zjištěno. že bylo najeto více než Smlouvou
stanovený počet kilometrů. a to i nad volnou hranici. pak společnost
klientovi vyúčtuje doplatek nájemného ve výši částky rovnajíci se násobku
sazby a počtu kilometrů nad sjednaný průjezd kilometrů Zvýšený o volnou
hranici do skutečné hodnoty najetých kilometrů. Stejným Způsobem je
postupováno při Zjištění nenaplnéni klientem určeného projezdu kilometrů.
Vtakovém případě společnost klientovi po odečtení volné hranice vystaví
opravný daňový doklad (dobropis) na slevu z již vyúčtovaného nájemného
Znějící na částku rovnajíci se násobku sazby a počtu kilometrů pod
Sjednaný průjezd snížený o volnou hranici do Skutečné hodnoty najetých
kilometrů. avšak maximálně 10.000,- Kč bez DPH. Klient je dále povinen
předmětné vozidlo navrátit ve stavu odpovídajícím Stáří a počtu najetých
kilometrů podle Norem poškození a opotřebení. Pokud klient nesplní tuto
povinnost. bude společnost a klient řešit nastalou situaci podle bodu
14.2.0POLVSR

16.2. START

Vtomto typu kalkulace nedochází
předmětného vozidla.

kvyúčtováni Zůstatkové hodnoty

16.2.1. Pfi uzavírání Smlouvy garantuje Společnost klientovi. že se klient
nebude po řádném ukončení nájmu a následném prodeji vozidla podílet na
případném rozdílu mezi Zústatkovou hodnotou a cenou. za kterou bylo
vozidlo při řádném ukončení Smlouvy prodáno.

16.2.2. Vpřípadě tohoto typu kalkulace jsou povinné následující služby:
pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou provozem motorového
vozidla. silniční daň. koncesionářské poplatky. Sjednání služeb např. servis.
pneuservis. popřípadě náhradní vozidlo není v případě varianty kalkulace
Start povinné. Pokud se klient se společností dohodne. že součástí varianty
kalkulace Start budou např. služby servisı pneuservis. popřípadě náhradní
vozidlo. nebude klient náklady na tyto služby platit průběžně formou paušálu
zahmutého ve splátkách nájemného podle podmínek Smlouvy. Skutečné
náklady Za Servis, pneusenris a náhradní vozidlo Společnost klientovi
vyúčtuje samostatným daňovým dokladem bezprostředně po obdržení
faktury Za čerpání těchto služeb.

16.2.3. Při uzavírání Smlouvy klient sdělí společnosti roční a celkový nájezd
kilometrů. který bude uveden ve Smlouvě. V Smlouvě je rovněž stanovena
volná hranice přejetých/ nedojetých kilometrů (dále jen "volná hranice")
Spolu se Sazbou Za každý přejetý/nedojetý kilometr (dále jen "sazba').
V průběhu trvání nájmu provádí společnost monitoring nájezdu kilometrů ve
lhůtách a formě stanovených ve Smlouvě.

16.2.4. Po řádném ukončení Smlouvy společnost provede vyúčtování.
Jestliže u daného vozidla bude zjištěno, že bylo najeto více než Smlouvou
stanovený počet kilometrů. a to i nad volnou hranici. pak společnost
klientovi vyúčtuje doplatek nájemného ve výši částky rovnajíci se násobku
Sazby a počtu kilometrů nad Sjednaný průjezd kilometrů Zvýšený o volnou
hranici do skutečné hodnoty najetých kilometrů. Stejným způsobem je
postupováno pří Zjištění nenaplněni klientem určeného projezdu kilometrů.
Vtakovém případě společnost klientovi po odečtení volné hranice vystaví
opravný daňový doklad (dobropis) na slevu z jíž vyúčtovaného nájemného
Znějlcí na částku rovnajlcl Se násobku Sazby a počtu kilometrů pod
sjednaný průjezd snížený o volnou hranici do skutečné hodnoty najetých
kilometrů. avšak maximálně 10.000,- Kč bez DPH. Klient je dále povinen
předmětné vozidlo navrátit ve stavu odpovídajícím stáří a počtu najetých
kilometrů podle Norem poškození a opotřebení. Pokud klient nesplní tuto
povinnost, bude společnost a klient řešit nastalou situaci podle bodu 14.2.
OPOLVSR.

16.3. VARIO

Vtomto typu kalkulace nedochází
předmětného vozidla.

kvyúčtování Zůstatkové hodnoty

16.3.1. Při uzavírání Smlouvy garantuje společnost klientovi. že se klient
nebude po řádném ukončení nájmu a následném prodeji vozidla podílet na

6/9 verze OPOLVSR1610



případném rozdílu mezi zůstatkovou hodnotou a cenou, za kterou bylo
vozidlo při řádném ukončení Smlouvy prodáno.

16.32. Povinné služby vtomto typu kalkulace představují: pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla. silniční
daň. koncesionářské poplatky. servis.. Další služby jsou službami
nepovinnými. Náklady na služby (servis. pneuservis) bude klient hradit
průběžně formou paušálu zahmutého ve splátkách nájemného podle
podmínek Smlouvy. Vintervalech stanovených Smlouvou Společnost
klientovi průběžně vyúčtuje skutečné náklady Za servis, pneuservis.
popřípadě za náhradní vozidlo. Pokud skutečné náklady za služby zjištěné
vyúčtováním přesahují výši paušálem průběžně uhrazených nákladů, pak
společnost klientovi vyúčtuje doplatek nájemného ve výši částky rovnajlcí se
rozdílu mezi částkou nákladů zaplacenou paušálem a částkou nákladů
zjištěnou podle vyúčtování. Převyšuje-li částka nákladů zaplacené formou
paušálu částku nákladů zjištěnou na základě vyúčtování. Společnost
klientovi vystaví opravný daňový doklad (dobropis) na slevu z již
vyůčtovaného nájemného ve výši tohoto rozdílu.

16.3.3. Při uzavírání Smlouvy klient sdělí společnosti roční a celkový nájezd
kilometrů. který bude uveden ve Smlouvě. V Smlouvě je rovněž stanovena
volná hranice přejetých/ nedojetých kilometnìı (dále jen 'volná hranice')
spolu se sazbou Za každý přejetýlnedojetý kilometr (dále jen 'sazba').
V průběhu trvání nájmu provádí společnost monitoring nájezdu kilometrů ve
lhůtách a formě stanovených ve Smlouvě.

16.3.4. Po řádném ukončení Smlouvy společnost provede vyúčtování.
Jestliže u daného vozidla bude zjištěno, že bylo najeto více než klientem
stanovený počet kilometrů a to i nad volnou hranici. pak Společnost klientovi
vyúčtuje doplatek nájemného ve výši částky rovnajlcí se násobku sazby a
počtu kilometrů nad sjednaný průjezd kilometrů zvýšený o volnou hranici do
skutečné hodnoty najetých kilometrů. Stejným způsobem je postupováno při
zjištění nenaplnění klientem určeného projezdu kilometrů. V takovém
případě společnost klientovi po odečtení volné hranice vystaví opravný
daňový doklad (dobropis) na slevu Z již vyúčtovaného nájemného znějící na
částku rovnajlcí se násobku samy a počtu kilometrů pod sjednaný průjezd
snížený o volnou hranici do skutečné hodnoty najetých kilometrů. avšak
maximálně 10.000,- Kč bez DPH. Klient je dále povinen předmětné vozidlo
navrátit ve stavu odpovídajícím Stáří a počtu najetých kilometrů podle
Norem poškození a opotřebení. Pokud klient nesplní tuto povinnost. bude
společnost a klient řešit nastalou situací podle bodu 14.2. OPOLVSR.

16.3.5. Při řádném ukončení Smlouvy provede společnost vyúčtování každé
ve Smlouvě sjednané služby samostatně a to od posledního průběžného
vyúčtování do řádného ukončení Smlouvy. Při vyúčtování postupuje
společnost vůči klientovi podle bodu 16.32. OPOLVSR.

17. osoeNí úDAJE

17.1. úvoDNí ıNFoRıvıAcE
17.1.1. Je-li klient fyzickou osobou, společnost v souvislosti s uzavřením
Smlouvy a jejím plněním shromažďuje, zpracovává a uchovává osobní
údaje klienta (včetně rodného čísla) způsobem a k účelům v rozsahu. v
jakém klient udělil se zpracováním svých osobních údajů svůj souhlas,
ledaže podle zákona jde o zpracování` ke kterému není souhlasu subjektu
údajů třeba. Zpracování osobních údajů je společností prováděno v souladu
se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen .Zékon') a Zák. č. 1333/2000 Sb., o evidenci
obyvatelstva. ve znění pozdějších předpisů.

17.1.2. Klient není podle žádného obecně závazného právního předpisu
povinen poskytnout společnosti své osobní údaje ani svůj souhlas s jejich
zpracováním. Klient je oprávněn poskytnutí svých osobních údajů
odmítnout. a proto poskytuje-li své osobní ůdaje společností. člnl tak zcela
dobrovolně. Pokud se však klient rozhodne své osobní údaje nebo souhlas
s jejich zpracováním neposkytnout. je společnost oprávněna odmítnout
uzavření obchodu nebo navázání smluvního vztahu s klientem.

17.1.3. Klient prohlašuje a zaručuje. že pokud společnosti v souvislosti s
uzavřením nebo plněním této Smlouvy poskytl osobní údaje třetích osob.
Získal předem od těchto třetích osob výslovný souhlas s poskytnutím jejich
osobních údajů společnosti a s následným zpracováním jejich osobních
údajů společností pro účely stanovené v těchto OPOLVSR.

11.2. oBEcNÝ souHLAs

172.1. Klient souhlasí s tím, aby společnost zpracovávala veškeré
informace o jeho osobě a osobní údaje. včetně rodného čísla. které sdělil
nebo sdělí společností. nebo které byly společností v Souvislosti s
uzavřením nebo plněním Smlouvy nebo v souvislosti s realizací
předcházejících nebo navazujících úkonů oprávněně získány od třetích
osob.

17.22. Klient souhlasí. aby jeho osobní údaje a veškeré další informace
týkající se jeho osoby byly společností zpracovávány. shromažďovány a
uchovávány za účelem
a) jednání ve věci uzavření Smlouvy.
b) posuzování bonity. platební morálky a důvěryhodnosti klienta;
c) plnění práv a povinností vyplývající ze smluvního vztahu založeného
Smlouvou;
d) uplatňování a správu nároků plynoucích ze Smlouvy;

e) správu Smlouvy;
í) nabízení a poskytování doplňkových služeb souvisejících se Smlouvou
klientovi;
g) dalšího nabízení obchodu a služeb klientovi;
h) ochrany práv a právem chráněných Zájmů společnosti.

17.2.3. Klient souhlasí, aby společnost v průběhu plnění Smlouvy průběžné
shromažďovala ůdaje o jeho bonitě, platební morálce a důvěryhodnosti za
účelem posuzování rizik společnosti plynoucích z této Smlouvy. Za tímto
účelem klient souhlasí. aby společnost uskutečňovala dotazy na úvěrové
registry. majetkové evidence či jiné databáze vedoucí informace o majetku
nebo majetkových poměrech fyzických a právnických osob a výsledná
zjištění používala pro ověření bonity. platební morálky a důvěryhodnosti
klienta, popřípadě na základě zjištěných informací ověříla správnost údajů
poskytnutých klientem. Klient také souhlasí, aby společnost úvěrovým
registrům poskytovala údaje o jeho bonitě. platební morálce a důvěry-
hodnosti v návaznosti na plnění či neplnění Smlouvy klientem.

172.4. Klient souhlasí. aby společnost pořídila íotokopiì dokladu totožnosti
klienta. tj. fotokopii občanského průkazu. řidičského průkazu. cestovního
dokladu či jiného dokladu totožnosti. a to za účelem ověření totožnosti
klienta a správnosti identifikačních údajů klienta. Fotokopíe dokladu
totožnosti klienta bude společností uchovávána společně s ostatními údaji
klienta po celou dobu zpracovávání osobních údajů klienta. V souvislosti s
pořízením fotokopie dokladu totožnosti klienta klient souhlasí. aby
společnost pro účely identifikace zpracovávala také vyobrazení jeho podoby
obsažené na dokladu totožnosti.

17.2.5. Souhlas se zpracováním osobních údajů poskytnutých za podmínek
a pro účely stanovené v odst. 17.2. klient uděluje na dobu trvání Smíuvního
vztahu založeného Smlouvou a na dobu dalších 10 let od data splnění
veškerých finančnlch závazků klienta ze Smlouvy nebo od data ukončení
smluvního vztahu, pokud závazky klienta byly splněny před Zánikem
Smlouvy.

17.3. NEBANKOVNI BEGISTR KLIENTSKÝcH ıNFoRMAcl. BANKovNI
REGISTR KLıENTsKYcH INFORMACÍ A REGISTRY sDRužENí sows
17.3.1. V souvislosti s plněním Smlouvy je společnost také oprávněna
shromažďovat. zpracovávat a uchovávat osobní ůdaje klienta, včetně jeho
rodného čísla. a to způsobem. v rozsahu a za podmínek uvedených v
Informačním Memorandu Nebankovnlho registru klientských informací a
Bankovního registru klientských informací (dále jen „Informační
Memorandum“) alnebo v Poučení o registrech Sdružení SOLUS.

17.3.2. Účelem zpracování osobních údajů klienta v rámci Nebenkovního
registru klientských informací (dále jen .NRKI“). Bankovního registru
klientských infon'nací (dále jen „BRKl") a registrů Sdružení SOLUS je:
a) vytvoření souboru informací v rámci NRKI. BRKI. Pozitivnlho registru
sdružení SOLUS, Registru fyzických osob sdružení SOLUS. Registru IČ
sdružení SOLUS (všechny registry dále jen jako .registry“) vypovídajíclch o
bonitě. důvěryhodnosti a platební morálce klienta.
b) zajištění vzájemného informování oprávněných uživatelů v rámci
jednotlivých registn'J o bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce klienta a
umožnění (a to i opakovaného) posuzování bonity. důvěryhodnosti a
platební morálky klienta ze strany oprávněných uživatelů registrů. a
c) zajištění vzájemt informování oprávněných uživatelů NRKI a BRKI o
bonitě, důvěryhodnosti a platební morálce klienta a umožnění (a to i
opakovaného) posuzování bonity. důvěryhodnosti a platební morálky klienta
ze strany oprávněných uživatelů NRKI a BRKI.
Způsob` rozsah a podmínky vzájemného informování oprávněných uživatelů
vrámci jednotlivých registrů a způsob. rozsah a podminky vzájemného
inforrnovánl oprávněných uživatelů NRKI a BRKI jsou uvedeny v
lnfomıačnlm Memorandu a/nebo v Poučení o registrech sdružení SOLUS.

17.3.3. Před podpisem Smlouvy se klient Seznámll s Informačním
Memorandem a Poučenlm o registrech sdružení SOLUS. která obsahují l
poučení o právech klienta v souvislosti se zpracováním jeho osobních údajů
v rámci registrů i pro účely vzájemného infomıovánl se jednotlivých
uživatelů registrů i pro účely vzájemného informování se uživatelů NRKl a
BRKl o bonitě. důvěryhodnosti či platební morálce jejich klientů. Před
podpisem Smlouvy byl klient rovněž infon'nován. že aktuální Znění
lnforrnačního Memoranda může kdykoli dostat v Klientském centru či na
webových stránkách provozovatele NRKI (http://www.cncb.cz). že Poučení
o registrech sdružení SOLUS se nachází na webových stránkách
http:l/www.Solus.cz a že oba dokumenty jsou též k získání v zákazrıickém
centru či na webových Stránkách společnosti (http:/lwww.vwís.cz).

17.3.4. Souhlas pro zpracování osobních údajů v rámci registrů klient
uděluje na dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou a na dobu
dalších 4 let od splnění veškerých finančnlch závazků klienta ze Smlouvy
nebo od data ukončení smluvního vztahu. pokud závazky klienta byly
splněny před zánikem Smlouvy.

17.4. zPůsoe zPRAcovANí osoBNicH úDAJů

17.4.1. Osobní ůdaje klienta budou společností zabezpečené uchovány v
elektronické nebo listinná podobě. Klient souhlasí. aby společnost
zpracovávala jeho osobní údaje manuálně či automatizovaným způsobem. v
Iistinné nebo elektronické podobě. Klient bere na vědomí a souhlasí, že jeho
identifikačnl údaje budou vedeny v informačních systémech společnosti
společně s veškerými údaji a informacemi o jeho osobě. bonitě, platební

7/9 verze OPOLVSR161O



morálce a dalších majetkových poměrech, které společnost získá od klienta
či třetích osob.

17.4.2. Klient bere na vědomi. že společnost realizaci některých práv a
povinnosti Ze Smlouvy a souvisejících vztahů Zajišťuje prostřednictvím
třetích osob (např. obchodníci koncemové sítě VW, zasílatelské společnosti.
pojišťovny. reklamní agentury. inkasní agentury. atd.) Klient souhlasí, aby
společnost předala osobní údaje klienta v rozsahu nezbytném pro výkon
práv a povinností plynoucích společností ze vztahů mezi Společnosti a
klientem třetím osobám. které budou pro společnost výkon těchto práv a
povinností zajišťovat. a aby tyto třetí osoby jeho osobni údaje dále
Zpracovávaly.

17.4.3. Klient je srozuměn s tím, že v případě. že závažným způsobem
pomší Smlouvu. je společnost za účelem ochrany svých práv a
oprávněných zájmů oprávněna poskytnout takovou informaci Spolu s jeho
osobními údaji v nezbytném rozsahu třetím osobám. příp. je oprávněna
celou tuto informaci uveřejnit v úvěrových registrech.

17.5. PŘEDANI osoeNc úDAJÚ
17.5.1. Klient souhlasí, aby společnost poskytovala jeho osobní údaje v
rozsahu identifikačních údajů (včetně rodného čísla) a údajů sloužících k
posouzení důvěryhodnosti. bonity a platební morálky klienta osobám
propojeným se společností Za účelem prověřování rizik obchodů. které
klient uzavřel s osobami propojenými se společností nebo o jejichž uzavření
s kteroukoliv osobou propojenou se společností vede klient jednání.

17.5.2. Klient dále souhlasí s tim. aby společnost poskytovala jeho osobní
údaje v rozsahu identifikačních údajů (včetně rodného čísla) a údajů o
Smlouvě osobám propojeným se společností Za účelem marketingové
nabidky výrobků a služeb klientovi těmito osobami.

17.5.3. Klient souhlasí. aby osoby propojené se společností údaje. které o
klientovi získají od společnosti. dále zpracovávaly. shromažďovaly a
uchovávaly v předaném rozsahu ke stejným účelům jako společnost. včetně
nabízeni vlastních výrobků a služeb klientovi.

17.5.4. Osoby propojené se společností jsou veškeré subjekty. které jsou
vůči společnosti v postaveni osoby úzce propojené. přičemž úzkým
propojením se rozumí
a) vztah mezi dvěma nebo více osobami. při kterém má jedna Z osob na
druhé osobě přímý nebo nepřimý podíl na Základním kapitálu. jejichž součet
představuje alespoň 20 %.
b) vztah mezi dvěma nebo více osobami. při kterěm má jedna z osob na
druhě osobě přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích právech. jejichž
součet představuje alespoň 20 %.
c) vztah mez' dvěma nebo více osobami, při kterém jedna z osob druhou
osobu nebo ostatní osoby ovládá. nebo
d) vztah dvou nebo více osob. které ovládá tatáž osoba.
Nepřímým podílem se pak rozumi podíl držený prostřednictvím jiné osoby
nebo skupiny osob jednajících ve shodě. Osobami propojenými se
společnosti jsou i subjekty, které jsou zřízeny v zahraničí.

17.6. PRÁVA KLIENTA

17.6.1. Klient má právo požádat společnost o poskytnutí informace o
zpracování jeho osobních údajů, která mu bude bez zbytečného odkladu
předána. Obsahem informace bude vždy sdělení o
a) účelu zpracování osobních údajů;
b) osobních údajích. případně kategoriích osobních údajů, které jsou
předmětem zpracování. včetně veškerých dostupných informaci o jejich
zdroji;
c) povaze automatizovaného zpracování v souvislosti s jeho využitím pro
rozhodování. jestliže jsou na základě tohoto Zpracování činěny úkony nebo
rozhodnutí, jejichž obsahem je zásah do práva a oprávněných zájmů
klienta;
d) příjemci. případně kategoriích příjemců.

17.6.2. Za poskytnutí informace je společnost oprávněna požadovat
přiměřenou úhradu nepřevyšujici náklady nezbytné na poskytnutí
infom'ıace.

17.6.3. Klient. který zjistí nebo se domnívá. že společnost jako správce
nebo jiná osoba. která pro společnost zpracovává osobní ůdaje. provádí
Zpracování jeho osobních údajů. které je v rozporu s ochranou soukromého
a osobního života klienta nebo v rozporu se zákonem. může požádat o
vysvětlení nebo požadovat. aby společnost nebo zpracovatel odstranil takto
vzniklý stav. Jestliže bude žádost klienta shledána oprávněnou. společnost
neprodleně odstraní Závadny' stav. Pokud společnost nebo příslušný
zpracovatel žádostí nevyhoví. může se klient obrátit na Úřad pro ochranu
osobních údajů; právo klienta obrátit se na Uřad pro ochranu osobních
údajů přímo tím není dotčeno.

18. zÁvÉREčNÁ usTANovENí
18.1. Klient je povinen ohlásit společnosti písemně do 14 dnú změnu
důležitých údajů o své osobě. zejména změnu adresy. jména či názvu
společnosti. bankovního konta. ze kterého jsou platby prováděny. zánik
společnosti. jeji splynutí či sloučení s jinou společností. jakékoli jině změny v
obchodním rejstříku. vstup do konkursního nebo vyrovnávacího řízení,
apod. Klient odpovídá za to, že Společnost má vždy k dispozici jeho přesnou
adresu pro doručování pošty.

18.2. Smluvní strany tímto prohlašují. že nejsou nespolehlivým plátcem ve
smyslu § 106a ZDPH a že u nich nenastala ani jedna ze skutečností
předpokládaných ustanovením § 109 ZDPH.

18.3. Smluvní strany se zavazuji. že pokud u nich uvedena skutečnost
nastane. oznámí tuto skutečnost neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní
Strany jsou na základě této Skutečnosti oprávněny postupovat ve smyslu
§109a ZDPH.

18.4. Smluvní strany jsou srozuměny souhlasí s tím. že budou povinny
nahradit škodu ve výši částky vynaložené druhou smluvní stranou jako
ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 ZDPH. v důsledku aplikace institutu
ničení příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň ze strany
poskytovatele zdanitelného plnění.

18.5. Komunikace společnosti a klienta probíhá především prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb. Společnost zasílá klientovi písemnosti
běżıým způsobem popřípadě do vlastních rukou na adresu bydliště nebo
sídla klienta. Klient může společnosti sdělit ijinou adresu. na které si bude
písemnosti vyzvedávat. Dnem doručení se rozumí okamžik předání
popřípadě doručení zásilky klientovi na jeho poslední známou adresu nebo
adresu určenou pro doručování. Nelzevlí zásilku doručit tímto způsobem.
platí. že byla doručena pátým dnem po odeslání. Pisemnost může být
klientovi doručena Společnosti i osobně. Společnost může skíientern
komunikovat. pokud se nejedná o předepsanou formu úkonů.
prostřednictvím emailu a to za předpokladu. že klient Sdělí společnosti svoji
elektronickou adresu (email). Zpráva se povaàıje za doručenou. jakmile
klient obratem potvrdí obdržení této zprávy. popřípadě jinak potvrdí jeji
obdržení. Pokud se nedaří klientovi doručovat informace prostřednictvím
elektronické komunikace. pak společnost bude doručovat klientovi zprávy
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Dale společnost může
s klientem komunikovat prostřednictvím monitorovaných telefonických
hovorů nebo faxem.

18.6. Společnost je oprávněna účtovat si za administrativní úkony týkající
se Smlouvy. které jsou nad rámec poskytované služby. poplatky stanovené
v ceníku administrativních úkonů. který společnost za tímto účelem vydala a
který je průběžně aktualizovaný dostupný na: httpıllwwwvwfscz.

18.7. Pokud klient neumožni společnosti provedení kontroly podle bodu 3.9.
OPOLVSR. pomší povinnost pojistit předmětné vozidlo v čase a rozsahu
uvedeném vbodě 5.2. OPOLVSR. resp. nedoloži společnosti uzavření
požadovaného pojištění. poruší povinnost podle bodu 14.1. OPOLVSR.
nebo vypovi smlouvu podle bodu 12.16 OPOLVSR. má společnost právo
uplatnit vůči klientovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

18.8. Společnost je oprávněna jednostranně Změnit OPOLVSR. O této
Zrněně je společnost povinna písemně nebo e-rnailem informovat Klienta. V
případě. že Klient S jednostrannou Změnou OPOLVSR nesouhlasí a
jednostranné zněna je závažného charaktenı. může Smlouvu vypovědět s
tříměsíční výpovědní lhůtou písemnou výpovědi doručenou Společnosti do
1 měsíce od oznámení o změně OPOLVSR.
Smlouva je ukončena po uplynutí tří měsíců od doručení výpovědi ke dni. v
němž měla být Zaplacena příslušná měsiční splátka. Ustanovení článku
12.16 se použije přiměřeně.
Za změnu závažného charakteru se nepovažuje taková Změna. která
vyplývá ze změny právních předpisů. je oprava chyby v psani a počtech
nebo změna. kterou nedojde ke moršeni právního postavení klienta.

18.9. Zádným ustanovením těchto OPOLVSR o smluvní pokutě není
dotčeno právo společnosti na náhradu škody vmikiě Společnosti v důsledku
pomšeni Smlouvy klientem.

18.10. Výslovně se vylučuje možnost snížit smluvní pokutu soudem podle §
2051 občanského zákoníku.

18.11. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na Základě
písemně dohody obou smluvních Stran formou písemných číslovaných
dodatků. Jestliže se praxe stran odchýli od ujednání Smlouvy nebo
OPOLVSR, maji přednost výslovná ustanovení Smlouvy nebo OPOLVSR.
Veškeré úpravy učiněně do formuláře Smlouvy musí být jednotlivě
podepsány oběma smluvními stranami. jinak se považují za neplatné a
nebude k nim přihlíženo.

18.12. Klient. je-li spotřebitelem. je oprávněn k mimosoudnímu řešení
případných sporů ze Smlouvy vzniklých prostřednictvím České obchodni
inspekce (www.coi.cz).

18.13. Pro spory vzešlě ze Smlouvy je příslušný soud v místě Sídla
společnosti.

18.14. Smluvní strany Se dohodly. že právní vztah založený Smlouvou Se v
neupravených otázkách řídí obecnými právními předpisy.

18.15. Klient je srozuměn a souhlasí s tim. že společnost je oprávněna
prověřovat skutečností týkající se jeho právní subjektivity. právních a
vlastnických poměrů a ekonomické bonity.

18.16. Společnost je oprávněna kdykoli provést zápočet jakýchkoli
peněžitých závazků a pohledávek, které ji vznikly za klientem. a to i tehdy.
pokud vyplývají z různých právních vztahů.

18.17. Společnost je oprávněna postoupit jakoukoliv pohledávku vůči
klientovi vyplývající z této Smlouvy třetí osobě.

8/9 verze OPOLVSR1610



18.18. Klient je srozumën a Souhlasl s tím, že společnost je oprávněna Za
trvání Smlouvy postoupit Svá práva a povinnosti ze Smlouvy (tj. práva a
povinnosti společnosti) na jiný Subjekt patřící do Skupiny Volkswagen.

18.19. Klient tímto prohlašuje, že prodlužuje promlčecí dobu veškerých
práv (včetně případných práv na náhradu škody Či Smluvní pokutu)
vzniklých společnosti ze Smlouvy, jakož i z dříve uzavřených závazkových
vztahů mezi klientem a společností, na dobu deseti let od okamžiku, kdy
příslušná promlčecí doba počne, resp. počala, poprvé běžet a to za
předpokladu, že klientem je podnikatel. Pokud je klientem fyzická osoba
nepodnikajı'ci (Spotřebitel), trvá promlčecí doba podle předchozí věty 4 roky.
Toto prohlášení Se vztahuje i na práva vznikla' případným odstoupením od
Smlouvy, resp. výpovědí Smlouvy, nebo Zánikem či ukončením Smluvniho
vztahu Zjiného titulu.

18.20. Klient prohlašuje, že si výše uvedené OPOLVSR přečetl. všemu
v nich rozumi a souhlasí s nimi` což Stvrzuje svým podpisem.

V Most ._ .. fl

9/9

` 'Tlnˇ4 3 5
.MIA

n u kinem

verze OPOLVSR1610



7%/Áú/f4 Kč' _(flzćøv/z/žˇ flć z“. /fiëëwć sıvánknč. I zz..Skoda Superb III 3V
SUPERB Grt sTY 75 13211.3 A7F 2018 :va-:Po .. .Íť š'lêmcam Béžová . ını: Béžová (989885) ‘j 1,.,
Poöet vozidel konfigurace 'wuwwummDohođnula záloha 0,00 Kt
PCmodelu 717 273.00 KčPC konfigurace 820 661.00 KčCena dodatečných výbav 0.00 KcCelková sleva , 123 099.17 KCCelková cena Do slevě 697 561,83 KcCelková cena go srıevgvlžıpuPHv k ., 844 049.81 Kč
Montana výbava
PFD DfllramG MODE SELECT (volba jízdního proľılu) -ı- Petsonal'ızace vt. 3 2 645.00 Kč

klíč
PH: Třízonová klimatizace 5 785.00 KčPNC ventilace ořednich sedadel 28 182.00 Kč.P35 Kola z lehké sunny MODUS 81:18 0.00 KCPK! Vlfluálnl Deda! 2 975.00 KčPLO Malý kožený Met (3 ramenný rnultiľumłní kožený vyhřívaný volant pro 4 132.00 Kcrádio a ıeı
PTO Komfortní telefonovani bez ohooıenı' venkovní amenv s WLAN 0.00 Kcm 230V zásuvka s USB 2 066.00 Kn‘MC Inloıalnrncnl Navigační systém AMUNDSEN s mao.podkl.Evrooa, Apole 7 851.00 Kć

tonnectivlty,
WC: Style plus ls 529.00 KcWC! Palıct Safety 70 661.00 KtYOY Care Connect 1 rok +lnroıaınmen: Online ı rok 0.00 K:'GV Mkernátor 180A 0.00 w:BMI. Zadní Stěrač AERO 2 231.00 KCm Zvlášlni lakování 0.00 KcN24 Soukromé nouwve volání Emergency Call 0.00 Kc
OTB Vklédané tkané koberce LOUNGE STEP 1 405.00 KtYOQ Care Connect I roll 0,00 KCQIQI Béžová Sahara Ill 026.00 Kt
Korekce. alavý a akontace

Sleva 123 009.17 Kt
Tachnlcký popis vozidla
A62 ueøarla co lament vvbıvı[AO bez BMW záruky Zaˇlılaoni výbava
MB In ddfltu lakladni výbavaıar mno Star-um (Gm GP) zlkladm vvoınıaML Pour: sedadel - um zakladni výbavaQGl Prodloužený mnm' ınleml Zálılaonı výbavaQQO Br: ořloavnýdı mm [vnılnı-osvłlleni] Zakladni výbava
UGI Aoslenı mama oo tonne Zaklaanı výbavaUM Abole (uncanny Zaklaani výbavaUKB oenuen- oaê'v "um madla ze-zavazaıflmho umu Zakladni výbavaUP] Datum-i hodim“ “Isl-da- vvbavaIAS mummy arbçıam Haney ESP lılaonı vvbava:Ga sel na mm mm laıılaonı vv'bavamu Koloubavı" mm mm uni-am výbavaIPA Sundardni may lrıol Záklaonı' výbava153 Sada nil”! Zalılaanı výbava
304 Widow-ac ubevnłnl mm «aux-y pro-system 150l Zaklaanı výbavaSC? {MM heme. pls vam uprostřed Zakladni výbava301 SIM ni konzola Zakladni výbava36A 8:: vbnabllnl Mme MW Zakladni výbava3L4 51mm nastavıtılne all! ořeanhseaađla. I‘m-{ova s bamébˇ “than výbavayou turn Sedadla neděle“. zadni which: lblıebv cairn: um a silicone Zakladni výbava3m 33:20::- prosuw s viem v human-mien- ıulıu s amt-w aa obou armani-man Hitachi Wham
350 Bez nigh-inc mi!! la'lıladnı výbava3'? MW oołflıv zadni 3 mw Iaklaoni výbava3w Zakıvlı zavazadlového pun-mom «1km Záklađnı výbava320 I-bođow Mod. samonavíjecí Na vzadu-volili u Ilium ECE -bomaloboce Zakladni výbavaan Mfivani ołabnitl'ı a launch Iadadei wanna výbava.E7 Ma zavazadlavłlıo venom s el-aıevlfamm a ”WM-(runs vııno s elekıııehvm zuuan. Wham
asr vrstvene cam“ Wo Ianovam luau-u výbm4|: Cenualnl zamýlıani 'Keyma-Enlrv-bez lit-mum mmkv łaklaonı výbavam: Iałni a nan: okna wow-M Zakladni výbava4L6 min- :volné "cm automatlťkv-oaøoflene (fluent výbava«P Kolınni urban Hum-s oealcııvaci when spolujezdce lulu-i výbava4×) not!» Img voleau a hlavový mug Zakladni výbavasx: SW clona s mate-un mann. own-lent Iooo urban no clout lama-i výbavaszf Hm anerlıy vamu man výbava6E] Lollełnı who von-du “than! výbava6M) seam v'oęrıın Zakladni výbava612 Mien: mow are nohy vałeou-a vzadu Zakladni výbava6:" vnml mm zrwu s pane". am. -sımivaıılım mummy naınvıleınanaaaelene výlıìwınn zaııaaııı výbava7M lmobillm mum-um lálılaafli výbava703 IZ V zasuvlıalv) lłllılaønı' výbavanu Kontrola Ilalw v pan-minim Zakladni výbavaM Sun/SN! system 5 revuoe'ıcı zaklaanı vv'bavıı

html/10.219. 12.130/DMSC/ııvø'nabidkafkonł'ıguraccfl34l3?mode=2&auıologon=094825CI-`... 25.9.20! 7



75’!

7X 2

BIF
5K3

BQS
854
ave
awn
BX!

azo
9M:
si:
995
956
9113

sn
svs
9m
92V

on

zvu
3lC
SHC
602
m)
CH
HIU

:NL
2Jv
an
a

USP

hmm/[10219.11] 30/DMSC/nv/nabidka/konñguraccQ34l3?modc=2&autologon=09482SCF... 25.9.2017

neumí on!" v Munich mıdkťhnfletırıdıv nımvıııınà
Pán: DISTANCE CONTROL 5 HANÚEWIZ'ASSIST - »MIO senzory Wm Vladu s aut.

b a nim
5mm ı w'toıkou s vunbm-sflulm (omen
‘UGHT ASSISTANT I‘CUMMIHG HWE‘.-'lEAWNG HOME‘.'TUNNEL UGNT,-'DAY LIGHT)
tnmvıluw same smah'ı-ıe ıvèwnwdeâiowm more!»
5 “Inven- remand tvMflmtu-ıummaımâlmamku-AFS x
1 Mun na neni when I 2 nm
CRUISE CONTROL' ~ remnant-w Smllmıłcręm
mm denni “(am a with rs natáčením do Hilary
5 mm :aříııznˇıu svém
Anmw we on FH 981m wıłmvÝ-ołiıem
Can-wont: s regulaci vzfluzhuxbeı freon-3
Nabíjecí lamp. v :avazadlwérn mum-u
Signum neuınuıých humnicwusů (vim „samu
Bare-n9 'MAXI DOT'
vımml Mm v ohmic?! Mich-carat“ v zadních Mich
vvhh‘vut trvaly ”Human čelního-skla
Soumpihel 'Iuandea‘
'smurr um ø SMART GATE'
Itornlnnni lemon-wan: bez magma-vellum. :mém
Chmmový um - provedeni II
Komlnnni mun vıìtđıı
mauve introfi ‘sumra'
Vino-n9 ltıné Income
3 ramenní' MW mııluntłnhvoıım
v
Duo' Sm (vıflızfl hawk unm‘n
mince MI um I Inůłe
Nlmnni HRY vıhdu o vadu
Kw z lean 9mm 'ZIHTTN' ama-
Pneumatiky 235/45 RIO 94W
není an výfuku mum
Se :umím nm Iron a me sunny
Navımııı v ”we vozu
Drama Iiilv MH-
Iıłlnč vrátka mm. Iwnvı'ıni
Vnělši mm mam view. konvzım
Zuni Ramon svifllov s and-1m (LED)
mum] DMS oh smut-1 IMS: 1.800 k9
Cvrfluwı Manon: 2.045 kg
C03 emu“- - tømblnuwnćz 135 um"
Délka: 4.86! mm
Energılıdıá mu: 3
[W norma: Euro 6
J'mını' scum": 3.860 no
Kormoran' M01: 9.6 - 0.5
Mn. Iobw' moment: Nm ł llmln
Hit. Whom: 132.00 kw
Hııımłlni mm: 232 km]?!
Ncbndčnv ohm: 740 he
Obıem motoru: 1.795 Un"
omen- ”have Mddc: bh I
Obflem zavazadlového mm mom I max.: 625 I 1.751):
Palm: perm
Počet vàln'ı: a; m une
„hmmm hmmm“ s Mıłem Na.: [.610 Ice
Pohotovostní mm s mam mm.: L455 Im:
RankedMI vuou: LS“ I 1.572 mm
nom: LII! mm
Spam» - mmvw: 5.9 IIwOıun
Spot?!» - mo: 7.) vxouum
Sam» - mm mimo: 5.! Iv'IOOkm
Šlflıı: 1.864 film
when: hmotnost s “(New 625 In
Vnější průměr flute-Ii ulflvwvv': HJ m
Vanni: 32.5 mm
výška: 1.46! mm
Zıfihnł may: I00 to
2mm: 84,! mm

Zmfleflifldflo W»: 3.1 3

Stránka č. 2 z 2
Záldnni výbava
Zàmnł vim»

lflunl vřbıvo
Záldıđni vita“
ldunl vřbm
Zálđıınl Mm
umeni vim“
Zlkhdnł výbava
21mm výbava
Záluaınł výbava
amen: výbava
lime-mi výbavu
ZlUııInÍ výbava
“Hoard výbava
Zflrlaflnl výbava
“ham-Ii výbava
lámání mm
21mm: man
“WM výbava
ZămınľMan

Donna-i vým - mane-
Dodılıćní v'ˇrbıvı - mun-I01
Donne‘s výbava - mime:
Wvýbava - mane:
mmW: - mum
DMWm. - wane:
Wvýbıvı › «Rene:
Wvýbıvı - mocné'
9mmWm - muni'
mum wan ~ alarm
Doc-tom viru“ › mene'
Ono-tom Mm - mew
mam výbava - mne'
Mvým; - alum
mvým: ~ alarm
mm wean - umně'
Donate-M výbava - mne'

hmmm “one
"amen Ma):
fitment údaje
1W ůđııe
TMM!
TM úćlle
7m 0601:
TM lion]!
Technic“ Gone
Tm“ úuııe
Teena-cu úflaıe
'Iamm acme
TM Odin
TM anon
Tech-"clue ùđııı:
7mm úđıpe
Humane údıp
Tom-mu ùum
Ted-mat as»:
Txmıcıł (vane
Ted-mud ùdııc
Tubman! únik
Teal-nick! no»:
Tedınlcbł Mm
Tumult!!! indul-
Yıđınıad tun-n
remnant úaın
“aware in“):
Tmnné údııı
"ct-mm MON
Tea-melt (man
1.3a we»:




